
 
 

USNESENÍ 

z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
 

konaného dne 14.09.2020 
  

 
USNESENÍ ZK/30/2351/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 09.06.2020 do 

07.09.2020 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e 
    Radě Královéhradeckého kraje 

znovu se zabývat žádostí veřejného ochránce práv o zbavení mlčenlivosti členů komise 
 

 
USNESENÍ ZK/30/2352/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. žádost společnosti Královéhradecká labská o.p.s. o prominutí penále za porušení 
rozpočtové kázně uloženého platebním výměrem 69397/2019/KHK a zastavení 
dalšího úročení (Příloha č. 1) 

 
2. otevřený dopis MVDr. Miroslava Kulicha k opatřením v souvislosti s onemocněním 

Covid-19 v Domově důchodců v Polici nad Metují (Příloha č. 2) 
 

3. žádost MVDr. Miroslava Kulicha o projednání postupu ředitelky Domova důchodců 
Police nad Metují při ochraně proti koronaviru v době uvolnění po celostátní 
karanténě (Příloha č. 3) 

 
4. odpověď Královéhradeckého kraje na dopisy MVDr. Miroslava Kulicha uvedené v 

odst. I.2 a I.3 (Příloha č. 4) 

 

 
 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/30/2353/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rezignaci Jaroslava Kubína na funkci přísedícího Krajského soudu v Hradci Králové                     

(Příloha č. 1) 
 

 
USNESENÍ ZK/30/2354/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2020 dle 

přílohy 
 

 
USNESENÍ ZK/30/2355/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy (příloha č. 1 

důvodové zprávy) 
II.  r  o  z  h  o  d  l  o    

1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové 
výši 878.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2020) 

 
2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrhy smluv k uzavření s příjemci dotací (příloha č. 2 a 3 důvodové zprávy) 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2020  

   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2356/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za 1. pololetí 2020 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

3 3 

 
USNESENÍ ZK/30/2357/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 včetně příloh usnesení č. 1 - 4 
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. a) zák. č. 129/2000 

Sb., v platném znění, provádět rozpočtová opatření dle § 16 odst. 2, 3 a 4 zák. č. 
250/2000 Sb., v platném znění, v době do 31. 12. 2020 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje  

1. zapracovat do rozpočtu Královéhradeckého kraje rozpočtová opatření 
uskutečněná v souladu se zmocněním 

 
  termín: 31.12.2020  

  

  
2. informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o rozpočtových opatřeních 

uskutečněných v souladu se zmocněním 
 

  termín: 31.03.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2358/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Dodatku č. 7 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků 

na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému 
integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 7 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na 

předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému 
integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 7 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních 
prostředků na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího 
systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

  termín: 15.10.2020  
   

 

 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

4 4 

USNESENÍ ZK/30/2359/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Dodatku č. 11 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh Dodatku č. 11 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

Dodatek č. 11 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 

  termín: 15.10.2020  
   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2360/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. Žádost  spol. AUDIS BUS s.r.o. o dotaci na zajištění autobusové dopravy zdravotně 
postižených osob. 

 
2. Návrh smlouvy o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně 

postižených osob se spol. AUDIS BUS s.r.o.  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Žádost spol. AUDIS BUS s.r.o. o dotaci na zajištění autobusové dopravy zdravotně 
postižených osob. 

 
2. Smlouvu o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně 

postižených osob se spol. AUDIS BUS s.r.o. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně 
postižených osob. 

  termín: 30.09.2020  
   

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

5 5 

USNESENÍ ZK/30/2361/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 180 tis. Kč z ostatních běžných 
výdajů kapitoly 10 - doprava, společnosti Centrum služeb pro silniční dopravu, 
s.p.o., nábř. Ludvíka Svobody 12/1222, 110 00 Praha 1, IČ 70898219 na zajištění 
dopravní výchovy na základních školách a ostatních aktivit souvisejících s dopravní 
výchovou žáků dle důvodové zprávy 

 
2.  návrh Smlouvy dle přílohy č. 1 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 

180 tis. Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava, společnosti Centrum 
služeb pro silniční dopravu, s.p.o., nábř. Ludvíka Svobody 12/1222, 110 00 Praha 1, 
IČ 70898219 na zajištění dopravní výchovy na základních školách a ostatních aktivit 
souvisejících s dopravní výchovou žáků dle důvodové zprávy  

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle přílohy č. 1 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 15.10.2020  
   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2362/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy o poskytování služeb v rámci zajištění provozování integrovaného 

dopravního systému IREDO. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh Smlouvy o poskytování služeb v rámci zajištění provozování integrovaného 

dopravního systému IREDO. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D. , hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o poskytování služeb v rámci zajištění provozování integrovaného 
dopravního systému IREDO. 

  termín: 30.09.2020  
   

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

6 6 

USNESENÍ ZK/30/2363/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2020 u 

společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Jičín a.s, Oblastní 
nemocnice Trutnov a.s. a Městské nemocnice, a.s. dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2020 

následovně: 
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 19.683.056,- Kč, 
b) Oblastní nemocnice Jičín, a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 22.260.835,- Kč, 
c) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 13.399.505,- Kč, 
d) Městská nemocnice, a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 3.099.258,- Kč 

 
2. úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví - snížení ostatních běžných výdajů kap. 

15 ve výši 58.442.654,- Kč za současného navýšení neinvestičních transferů a.s. 
kap. 15 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D. členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 

 
  termín: 14.09.2020  

  

  
2. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

a) zajistit realizaci přijatého usnesení, 
b) informovat statutární ředitele zdravotnických akciových společností o přijatém 
usnesení 

 
  termín: 30.09.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2364/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. o poskytnutí individuální 

dotace na projekt "Příprava zahraničních zdravotnických pracovníků na působení u 
poskytovatelů zdravotní péče v KHK" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., Pivovarské náměstní 1245/2, Hradec Králové, PSČ 
500 03, IČ 25997556 ve výši 399 976,83 Kč dle důvodové zprávy 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

7 7 

 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v 

režimu de minimis se společností Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje 
a.s., Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 25997556 dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 05.10.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2365/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost Nadačního fondu při Oblastní nemocnici Trutnov, a.s. (IČO 07536194) o 
změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 
18RGI02-0430, spočívající v prodloužení doby realizace projektu dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 
2. žádost Nadačního fondu Oblastní nemocnice Jičín (IČO 07533683) o změnu 

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 18RGI02-0421, 
spočívající v prodloužení doby realizace projektu a ve změně výše vyplácených 
stipendií dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
3. žádost Nadačního fondu pro podporu Městské nemocnice, a.s. ve Dvoře Králové 

nad Labem (IČO 07681852) o změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 19RGI02-0045, spočívající v prodloužení doby realizace 
projektu a ve změně výše vyplácených stipendií dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 
4. žádost Zdravotnického nadačního fondu města Rychnov nad Kněžnou (IČO 

07806485) o změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje č. DS2019/02260, spočívající v prodloužení doby realizace projektu dle 
Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 

19RGI02-0045, spočívající ve změně výše vyplácených stipendií 
 

2. změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 
18RGI02-0421, spočívající ve změně výše vyplácených stipendií 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 

18RGI02-0430, spočívající v prodloužení doby realizace projektu a uzavření 
dodatku č. 1 k této smlouvě ve znění dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

8 8 

 
2. změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 

18RGI02-0421, spočívající v prodloužení doby realizace projektu a uzavření 
dodatku č. 1 k této smlouvě ve znění dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy 

 
3. změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 

19RGI02-0045, spočívající v prodloužení doby realizace projektu a uzavření 
dodatku č. 1 k této smlouvě ve znění dle Přílohy č. 7 důvodové zprávy 

 
4. změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 

DS2019/02260, spočívající v prodloužení doby realizace projektu a uzavření 
dodatku č. 1 k této smlouvě ve znění dle Přílohy č. 8 důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á    
1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke Smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 

 
  termín: 30.09.2020  

  

  
2. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat Nadační fond při Oblastní nemocnici Trutnov, a.s. (IČO 07536194), 
Nadační fond Oblastní nemocnice Jičín (IČO 07533683), Nadační fond pro podporu 
Městské nemocnice, a.s. ve Dvoře Králové nad Labem (IČO 07681852) a 
Zdravotnický nadační fond města Rychnov nad Kněžnou o přijatém usnesení 

 
  termín: 30.09.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2366/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Oblastní nemocnice Jičín, a.s. o poskytnutí individuální dotace na realizaci 

projektu "Molekulárně-genetická diagnostika v ON Jičín a.s." 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí účelové investiční dotace společnosti Oblastní nemocnice Jičín a.s., 
Bolzanova 512, Jičín, PSČ 506 01, IČ 26001551 ve výši 1.775.070 Kč dle důvodové 
zprávy 

 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

společnosti Oblastní nemocnice Jičín a.s., Bolzanova 512, Jičín, PSČ 506 01, IČ 
26001551 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
3. úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví - snížení ostatních běžných výdajů kap. 

15 ve výši 1 775 070 Kč za současného navýšení investičních transferů a.s. kap. 15 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

9 9 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 15.10.2020  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D. členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 

 
  termín: 30.09.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2367/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Městské nemocnice, a.s. o poskytnutí individuální dotace na realizaci projektu 

"Přístrojové vybavení" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí účelové investiční dotace společnosti Městská nemocnice, a.s., 
Vrchlického 1504, Dvůr Králové nad Labem, PSČ 544 01, IČ 25262238 ve výši 
2.350.000 Kč dle důvodové zprávy 

 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se 

společností Městská nemocnice, a.s., Vrchlického 1504, Dvůr Králové nad Labem, 
PSČ 544 01, IČ 25262238 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
3. úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví - snížení ostatních běžných výdajů kap. 

15 ve výši 2.350.000 Kč za současného navýšení investičních transferů a.s. kap. 15 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 15.10.2020  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D. členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 

 
  termín: 30.09.2020  

  

  
3. členu Rady Královéhradeckého kraje odpovědného pro oblast zdravotnictví 

zapracovat do návrhu rozpočtu pro rok 2021 výdaje na akci „Nové operační sály 
v Městské nemocnici a.s. ve Dvoře Králové nad Labem“ dle aktualizované 
projektové dokumentace 

 
  

 

 

 

 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

10 10 

USNESENÍ ZK/30/2368/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Městské nemocnice, a.s. o poskytnutí individuální dotace na realizaci projektu 

"Obnova RTG techniky" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí účelové investiční dotace společnosti Městská nemocnice, a.s., 
Vrchlického 1504, Dvůr Králové nad Labem, PSČ 544 01, IČ 25262238 ve výši 
1.400.000 Kč dle důvodové zprávy 

 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se 

společností Městská nemocnice, a.s., Vrchlického 1504, Dvůr Králové nad Labem, 
PSČ 544 01, IČ 25262238 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
3. úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví - snížení ostatních běžných výdajů kap. 

15 ve výši 1.400.000 Kč za současného navýšení investičních transferů a.s. kap. 15 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Aleši Cacibarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 15.10.2020  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D. členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 

 
  termín: 30.09.2020 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2369/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh bezúplatného převodu zdravotnických prostředků a dalšího vybavení 

potřebného k řešení a prevenci epidemie onemocnění COVID-19 nemocnicím 
koncernu Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. a ČR – Hasičskému 
záchrannému sboru Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a jejích příloh č. 1 –
5 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    bezúplatný převod zdravotnických prostředků a dalšího vybavení potřebného k řešení 

a prevenci epidemie onemocnění COVID-19 nemocnicím koncernu Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a.s. a ČR – Hasičskému záchrannému sboru 
Královéhradeckého kraje a uzavření „Smluv o bezúplatném převodu zdravotnických 
prostředků a speciálního vybavení pro boj s onemocněním COVID 19“ dle příloh č. 1 –



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

11 11 

 5 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á    

1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat „Smlouvy o bezúplatném převodu zdravotnických prostředků a 
speciálního vybavení pro boj s onemocněním COVID 19“ mezi Královéhradeckým 
krajem a nemocnicemi koncernu Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje 
a.s. dle příloh č. 1 - 4 důvodové zprávy 

 
  termín: 30.09.2020  

  

  
2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat „Smlouvu o bezúplatném převodu zdravotnických prostředků a 
speciálního vybavení pro boj s onemocněním COVID 19“ mezi Královéhradeckým 
krajem a ČR – Hasičským záchranným sborem Královéhradeckého kraje dle přílohy 
č. 5 důvodové zprávy 

 
  termín: 30.09.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2370/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. Nabídku nepotřebného majetku svěřeného příspěvkové organizaci Zdravotnická 
záchranná služba Královéhradeckého kraje k hospodaření dle Přílohy č. 1 

 
2. Žádosti subjektů: 

  
a) Skalní záchranná služba z.s., Velké Poříčí dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

  
b) Rotary International Diskrikt 2240 - Česká a Slovenská republika, z.s., Jihlava 

dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 
  

c) Obec Bohuslavice na Metují, Bohuslavice nad Metují dle Přílohy č. 4 důvodové 
zprávy 

  
d) Obec Králova Lhota, Králova Lhota dle Přílohy č. 5  důvodové zprávy 

  
e) SHČMS Ústřední hasičská škola Bílé Poličany, Bílé Poličany dle Přílohy č. 6 

důvodové zprávy 
  

f) ČR - HZS Královéhradeckého kraje, Hradec Králové (žádost včetně 
přístrojového vybavení) dle Přílohy č. 7 důvodové zprávy 

  
g) Obec Bezděkov nad Metují, Bezděkov nad Metují dle Přílohy č. 8 důvodové 

zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. bezúplatný převod sanitních vozidel: 

  
a) inv. č. 0511_HM000751 Skalní záchranné službě z.s., Velké Poříčí (IČ 70156387) 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

12 12 

  
b) inv. č. 0511_HM000745 SHČMS Ústřední hasičské škole Bílé Poličany, 

Bílé Poličany (IČ 68247699) 
  

c) inv. č. 0511_HM000882 ČR - HZS Královéhradeckého kraje, Hradec Králové 
(70882525) 

 
2. uzavření darovacích smluv mezi Královéhradeckým krajem a: 

  
a) Skalní záchrannou službou z.s., Velké Poříčí (IČ 70156387) 

  
b) SHČMS Ústřední hasičská škola Bílé Poličany, Bílé Poličany (IČ 68247699) 

  
c) ČR - HZS Královéhradeckého kraje, Hradec Králové (IČ 70882525) 

dle vzoru uvedeném v Příloze č. 9 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvy dle přijatého usnesení 
 

  termín: 15.10.2020  
  

  
2. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 

 
  termín: 15.10.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2371/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci náměstka pro zdravotnictví Ing. Aleše Cabicara o personální situaci 

v Oblastní nemocnici Trutnov a.s. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Radě Královéhradeckého kraje, 

urychleně řešit personální situaci v Oblastní nemocnici Trutnov a.s. tak, aby byla znovu 
otevřena porodnice a nedošlo k uzavření dalších ohrožených oddělení  

  
 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2372/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 

2020 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

13 13 

 
1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví 
sociálních věcí o přijatém usnesení 
termín: 09.10.2020 

 
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 

 
  termín: 14.09.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2373/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotace na individuální účel pro žadatele město Broumov ve výši 
176.777.000 Kč (kapitálové výdaje) 

 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

s městem Broumov dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do kapitoly 48 rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 až 2023 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2374/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Poskytnutí dotace na individuální účel pro žadatele město Jičín ve výši 15.000.000 
Kč (kapitálové výdaje), s čerpání dle harmonogramu ve znění důvodové zprávy. 

 
2. Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

s městem Jičín dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy.  
II.  u  k  l  á  d  á    

1. Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 
realizovat přijaté usnesení. 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

14 14 

 
  termín: 31.12.2020  

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do kapitoly 48 rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 až 2022 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2375/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov 

důchodců Albrechtice nad Orlicí formou Dodatku č. 5 s účinností od 1. 1. 2021, dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních 
věcí Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí 

 
  termín: 30.09.2020  

  

  
2. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
 

  termín: 30.09.2020  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2376/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Ministerstva zdravotnictví ČR 

pro rok 2020 na podporu mimořádného finančního ohodnocení zdravotnických 
pracovníků v sociálních službách v souvislosti s epidemií COVID-19, dle Přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 30.11.2020  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 

 
  termín: 14.09.2020  

  

 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

15 15 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2377/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Vyhlášení dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém 
kraji v roce 2021. 

 
2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2021 

na podporu hospicové péče, viz Příloha č. 1. 
 

3. Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 
hospicové péče v roce 2021, viz Příloha č. 2. 

 
4.  Vzor dotační smlouvy, viz Příloha č. 3. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2378/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2020 dle Přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á    

1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
  termín: 31.12.2020  

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 

 
  termín: 14.09.2020  

  

 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

16 16 

USNESENÍ ZK/30/2379/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu výše dotací v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 
Královéhradecký kraj obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město 
Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2020 dle Přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.10.2020  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 

 
  termín: 14.09.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2380/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Vyhlášení dotačního programu z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2021, 
poskytnuté Královéhradeckému kraji ze státního rozpočtu 2021 (kapitoly 313 – 
MPSV), na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu, na podporu 
sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů, viz důvodová zpráva. 

 
2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2021, 

poskytnuté Královéhradeckému kraji ze státního rozpočtu 2021 (kapitoly 313 – 
MPSV), na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu, na podporu 
sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů, viz Příloha č. 1. 

 
3. Zásady dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 
financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 
obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu 
poskytování sociálních služeb v roce 2021, viz Příloha č. 2. 

 
4. Zásady pro realizaci financování sociálních služeb zařazených do Sítě sociálních 

služeb KHK a služeb hospicové péče formou vyrovnávací platby - aktualizace září 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

17 17 

2020, viz Příloha č. 3. 
 

5. Vzor smlouvy o poskytnutí dotace a vzor smlouvy o poskytnutí příspěvku na 
provoz, viz Příloha č. 4 a č. 5. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2381/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky druhého kola Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, 

kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v 
Královéhradeckém kraji pro rok 2020 dle Přílohy č. 1. Na dotace budou použity 
finanční prostředky z dotací na sociální služby kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2020 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.10.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2382/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci a prodloužení Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se zdravotním 

postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018–2021 dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á    
1.  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

  
a) zajistit koordinaci naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 

zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018–2021 
  

  termín: 31.12.2021  
  

   
b) participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 

zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018–2021 
  

  termín: 31.12.2021  
  

 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

18 18 

 
2. PhDr. Jiřímu Štepánovi, Ph.D, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018–2021 

 
  termín: 31.12.2021  

  

  
3. Ing. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018–2021 

 
  termín: 31.12.2021  

  

  
4. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018–2021 

 
  termín: 31.12.2021  

  

  
5. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018–2021 

 
  termín: 31.12.2021  

  

  
6. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018–2021 

 
  termín: 31.12.2021  

  

  
7. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018–2021 

 
  termín: 31.12.2021  

  

  
8. Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018–2021 

 
  termín: 31.12.2021  

  

  
9. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018–2021 

 
  termín: 31.12.2021  

  

  
10. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018–2021 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

19 19 

USNESENÍ ZK/30/2383/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Mimořádnou aktualizaci Přílohy č. 1 Střednědobého plánu sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje 2018 – 2020 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 
2018 - 2020 ve znění Přílohy č. 1. 

 
2. Uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění Přílohy č. 2. 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatky Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji v návazností na data jejich plánované účinnosti. 

 
  termín: 02.10.2020  

  

  
2. Ing. Vladimiru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení. 
 

  termín: 31.10.2020  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2384/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví 

školství pro rok 2020 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ ZK/30/2385/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 11.10.2020  
   



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

20 20 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2386/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    informaci o Hrách X. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2021 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účast výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách X. letní olympiády dětí a mládeže 

České republiky 2021 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ve spolupráci s ostatními 

odbory Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním všech kroků souvisejících 
s přípravou a organizací účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách X. letní 
olympiády dětí a mládeže České republiky 2021 

  termín: 31.12.2021  
   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2387/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dotačního programu Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež v 

Královéhradeckém kraji na rok 2021 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh dotačního programu Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež v 

Královéhradeckém kraji na rok 2021, dle přílohy důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení v bodě II. 
  termín: 19.10.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2388/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) 

vč. smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy PROSTOR PRO, o.p.s. 
(IČ: 70155577) na žádost č. 20RGI01-0117 - Preventivní programy SPIRÁLA ve výši 
350.000 Kč 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

21 21 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2389/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    seznam partnerů s finančním příspěvkem dle přílohy č. 2 důvodové zprávy zapojených 

do realizace plánovaných aktivit projektu Implementace Krajského akčního plánu 
rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II popsaných v příloze č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí částky na kofinancování Královéhradeckému kraji a organizacím 

zřizovaným Královéhradeckým krajem dle přílohy č. 2 
 

2. uzavření Smluv o partnerství s finančním příspěvkem dle vzoru uvedeného v 
příloze č. 3 mezi Královéhradeckým krajem a partnery projektu dle přílohy č. 2 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Smlouvy 

o partnerství s finančním příspěvkem dle přílohy č. 3 s partnery projektu 
Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II 
dle přílohy č. 2 

  termín: 31.12.2020  
   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2390/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    vyúčtování návratné finanční výpomoci poskytnuté za účelem přípravy a realizace 

projektu z Integrovaného regionálního operačního programu a poskytnutí příspěvku 
organizaci Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 
1338, IČ: 00175790, na zajištění vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci, 
dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1.) Poskytnutí investičního účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 

2099) na provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na přípravu 
projektu do IROP organizaci Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec 
Králové, Vocelova 1338, IČ: 00175790, ve výši 78.287,00 Kč. 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

22 22 

2.) Poskytnutí účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 
provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu z 
IROP organizaci Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, 
Vocelova 1338, IČ: 00175790, ve výši 1.112.917,56 Kč (z toho INV 708.046,92 Kč a 
NEINV 404.870,64 Kč). 
3. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na přípravu projektu do IROP 
organizaci Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 
1338, IČ: 00175790 dle důvodové zprávy. 
4.) Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu z IROP 
organizaci Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 
1338, IČ: 00175790 dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2020 
 

  termín: 14.09.2020  
  

  
2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.10.2020  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2391/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Stav administrace projektů z odvětví školství předložených do 121. výzvy Operačního 

programu životní prostředí 2014 – 2020 dle důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příslib profinancování projektů z odvětví školství předložených do 121. výzvy 

Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020, v letech 2021 – 2022 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve výši dle 
důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

23 23 

USNESENÍ ZK/30/2392/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci o stavu projektu Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov, 

reg. č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000323 dle důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci příslibu profinancování projektu Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 

Dobrošov, reg. č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000323 dle důvodové zprávy. 
III.  u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

 
  termín: 31.12.2020  

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektu 
v jednotlivých letech dle důvodové zprávy. 

 
  termín: 31.12.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2393/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění 

regionálních funkcí knihoven v roce 2021 dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění regionálních 
funkcí knihoven v roce 2021 těmto obcím: 

  
a) městu Hradec Králové finanční částku 2.200 tisíc Kč pro Knihovnu města 

Hradce Králové 
  

b) městu Trutnov finanční částku 1.615 tisíc Kč pro Městskou knihovnu s 
regionálními funkcemi v Trutnově 

  
c) městu Jičín finanční částku 1.800 tisíc Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně 

  
d) městu Kostelec nad Orlicí finanční částku 654 tisíc Kč pro Městskou knihovnu v 

Kostelci nad Orlicí 
 

2. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění regionálních 
funkcí knihoven v roce 2021 těmto organizacím: 

  
a)  Městské knihovně v Náchodě, o.p.s. finanční částku 2.210 tisíc Kč 

  
b)  Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. finanční částku 1.273 tisíc Kč 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

24 24 

 
3. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na rok 2021 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 6.269 tisíc Kč za současného 
snížení běžných výdajů kapitoly 16 

 
4.  uzavření smluv o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
 

  termín: 26.02.2021  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do první změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 

 
  termín: 31.03.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2394/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 5.471.359,00 Kč, v rozdělení 493.282 
Kč běžné výdaje a 4.978.077 Kč kapitálové výdaje, dle přílohy důvodové zprávy 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond, odvětví Individuální dotace o částku 493.282 

Kč (běžné výdaje) a o částku 4.978.077 Kč (kapitálové výdaje), současně se snižuje 
kapitola 50 – Fond rozvoje a reprodukce, odvětví 28 sociální věci o částku 
3.375.359 Kč (nerozdělená rezerva), kapitola 41 - rezerva kraje o částku 500.000 
Kč, kapitola 15 – Zdravotnictví o částku 950.000 Kč (ostatní běžné výdaje), kapitola 
10 – Doprava o částku 646.000 Kč (ostatní běžné výdaje) 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje s 

žadateli o dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 30.11.2020  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 

 
  termín: 14.09.2020  

  

 

 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

25 25 

 
USNESENÍ ZK/30/2395/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel města Třebechovice pod Orebem ve 

výši 5.500.000 Kč dle důvodové zprávy, v návaznosti na III. změnu rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2020 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel pro žadatele město Třebechovice pod 

Orebem ve výši 5.500.000 Kč (kapitálové výdaje) dle důvodové zprávy, v návaznosti 
na III. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 (z toho 3.000.000 Kč z 
nedočerpaných vratek na kapitole 48 - Dotační fond, odvětví individuální dotace a 
2.500.000 Kč z kapitoly 50 - Fond rozvoje a reprodukce, odvětví 10 - Doprava, po 
převedení na kapitolu 48 - Dotační fond, odvětví individuální dotace) 

 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

s městem Třebechovice pod Orebem dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2396/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel města Opočno dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotace na individuální účel pro město Opočno ve výši 3.700.000 Kč 
(kapitálové výdaje) z kapitoly 48 Dotační fond (odvětví individuální dotace) 

 
2. snížení výdajů ve výši 1.624.641 Kč z kapitoly 50 – Fond rozvoje a reprodukce, 

nerozdělené rezervy odvětví sociální věci za současného zvýšení kapitálových 
výdajů kapitoly 48 - Dotační fond, odvětví individuální dotace o stejnou částku 

 
3. v rámci kapitoly 48 – Dotační fond, odvětví individuální dotace snížení běžných 

výdajů ve výši 4.359 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů téhož odvětví 
ve stejné výši. 

 
4. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

s městem Opočno dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

26 26 

 
1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.10.2020  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D. členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 

 
  termín: 14.09.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2397/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně Nadace pro rozvoj 

v oblasti umělé výživy, metabolismu a gerontologie v celkové výši 73.726 Kč dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně Nadace pro rozvoj v oblasti 

umělé výživy, metabolismu a gerontologie v celkové výši 73.726 Kč 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení a informovat příjemce Nadace pro rozvoj v oblasti 
umělé výživy, metabolismu a gerontologie o usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně. 

  termín: 30.09.2020  
   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2398/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o změnu před uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje v realizaci projektů, podpořených dotací na individuální účel, 
dle důvodové zprávy a přiložených žádostí 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1.  změny v projektech dle důvodové zprávy a přiložených žádostí: 

  
a) Asociace pro mládež, vědu a techniku AMAVET, z. s. - změna účelu dotace u 

projektu Program vytváření a rozvíjení zájmu žáků o vědecké a technické obory 
v Královéhradeckém kraji, III. ročník, reg. č. 20RGI01-0110 

  
b) Obec Dolní Dvůr - změna účelu dotace u projektu Zlepšení užitné a estetické 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

27 27 

hodnoty veřejných prostranství v obci Dolní Dvůr - 1. etapa, reg. č. 20RGI02-
0254 

  
c) Obec Lužany - změna struktury financování a převedení části investičních 

prostředků na neinvestiční u projektu Školní kuchyň Lužany, reg. č. 20RGI02-
0148 

  
d) Perinatální hospic Dítě v srdci, z.s. - změna účelu dotace, názvu projektu, 

struktury financování a převedení části investičních prostředků na neinvestiční 
u projektu Stavební úpravy objektu Jiráskovo náměstí 72, reg. č. 20RGI02-0159 

  
e) Ski klub Ústí nad Orlicí, z.s. - převedení neinvestičních prostředků na investiční 

u projektu Výměna lanové dráhy ve Ski centru Říčky, reg. č. 20RGI02-0238 
 

2. snížení běžných výdajů kapitoly 48 Dotační fond - odvětví dotace na individuální 
účel o 140.000 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů téhož odvětví ve 
stejné výši  

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.10.2020  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení dle bodu II. 2. do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2020 

 
  termín: 31.10.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2399/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o změnu v realizaci projektů, podpořených dotací na individuální účel, dle 

důvodové zprávy a přiložených žádostí 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. a) u projektu ev.č 18RGI02-0356 města Dobruška změnu termínu dokončení 
realizace z 31.12.2020 na 31.12.2022 
b) u projektu ev.č.18RGI02-0374 města Broumov rozšíření účelu použití fin. 
prostředků na související projekt 
c) u projektu ev.č.19RGI02-0409 Farní charity RK změnu charakteru poskytnutých 
fin. prostředků na investiční   
d) u projektu ev.č 18RGI02-0350 Stacionáře Cesta Náchod změnu charakteru části 
poskytnutých fin. prostředků na investiční 
vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

28 28 

 
2. navýšení kapitálových výdajů kap.48 - Dotační fond, odvětví dotace na individuální 

účel, o částku 379.083,10 Kč za současného snížení běžných výdajů této kapitoly a 
odvětví o stejnou částku 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 30.10.2020  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení dle bodu II. 2. do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2020 

 
  termín: 14.09.2020  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/30/2400/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Revitalizace KUKS o.p.s. o pomoc s předfinancováním a kofinancováním dvou 

česko-polských projektů - „Barokem to nekončí“ a „Baroko neumírá“ (z programu 
Fondu mikroprojektů Euroregionu Glacensis), a to formou návratné finanční výpomoci 
ve výši 1.875.774 Kč a dotace ve výši 146.798 Kč 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 

1.875.774 Kč Revitalizaci KUKS o.p.s. na předfinancování realizace česko-polských 
projektů „Barokem to nekončí“ a „Baroko neumírá“ (částka návratné finanční 
výpomoci ve výši 1.875.774 Kč bude uvolněna ve třech splátkách, a to v rámci III. 
změny rozpočtu KHK na rok 2020 ve výši 830.522 Kč, v rámci I. předpokládané 
změny rozpočtu KHK na rok 2021 ve výši 970.866 Kč a v rámci III. předpokládané 
změny rozpočtu KHK na rok 2022 ve výši 74.386 Kč) 

 
2. schválit poskytnutí dotace na individuální účel z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje ve výši 146.798 Kč Revitalizaci KUKS o.p.s. 
na kofinancování realizace česko-polského projektu „Baroko neumírá“ 

 
3. převod investičních prostředků na návratnou finanční výpomoc ve výši 1.875.774 

Kč z kapitoly 21 - investice a evropské projekty (org.2099) do kap.39 - regionální 
rozvoj, ve třech částkách dle odst. II.1. 

 
4. navýšení kapitoly 48 - dotační fond, odvětví dotace na individuální účel o 146.798 

Kč, za současného snížení rezervy KHK ve stejné výši 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

29 29 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2021     
  

2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  
promítnout přijaté usnesení dle bodu II.3 a II.4. do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2020 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2401/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh změn projektu 2. technická pomoc pro Královéhradecký kraj - Interreg V-A ČR -

Polsko, reg. č. CZ.11.5.125/0.0/0.0/15_007/0001482 - prodloužení realizace projektu 
a navýšení rozpočtu. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     změny projektu 2. technická pomoc pro Královéhradecký kraj - Interreg V-A ČR - 

Polsko, reg. č. CZ.11.5.125/0.0/0.0/15_007/0001482: 
- prodloužení realizace projektu do 31.12.2023; 
- navýšení rozpočtu na 186 975 EUR (předfinancování 168 277,50 EUR, 
spolufinancování 18 697,50 EUR). 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlovi Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit plnění přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2024  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2402/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Dohody o partnerství a spolupráci mezi Libereckým krajem, 

Královéhradeckým krajem a svazkem měst a obcí Krkonoše, dle důvodové zprávy a její 
přílohy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dohody o partnerství a spolupráci mezi Libereckým krajem, 

Královéhradeckým krajem a svazkem měst a obcí Krkonoše ve znění uvedeném v 
příloze důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

30 30 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 09.10.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2403/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložení projektové žádosti Královéhradeckého kraje do Výzvy Národního programu 

podpory cestovního ruchu v regionech pro rok 2020, podprogram Marketingové 
aktivity v cestovním ruchu (117D722), vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj a 
následnou realizaci projektu "Zvýšení atraktivity Královéhradeckého kraje III" v rozsahu 
uvedeném v důvodové zprávě a v příloze č. 1 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2404/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti regionální rozvoje v roce 2020 
v dotačních programech: 20RRD11 Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi 
Královéhradeckého kraje, 20RRDU2 Rozvoj a budování dálkových a na ně 
navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji, 20RRDU4 Chytrá řešení v regionu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 usnesení 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a 3 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí investičních dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví 

regionální rozvoj žadatelům o dotace dle přílohy č. 1 usnesení ve výši 20.370.000 
Kč 

 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 2 a 3 usnesení se žadateli o dotace dle přílohy č. 1 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2020 

   



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

31 31 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2405/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí dotací v oblasti životní prostředí a zemědělství v dotačním 
programu "Podpora hospodaření v lesích - asanace kůrovcového dříví" dle přílohy 
č. 1 usnesení 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje kapitoly 48 Dotační fond odvětví životní prostředí ve výši 940.990 Kč dle 
přílohy č. 1 usnesení 

 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 2 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 30.11.2020  

   

 

USNESENÍ ZK/30/2406/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o změnu příjemce dotace u projektu č. 20KPGU2-0083 dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. změnu příjemce dotace u projektu 20KPGU2-0083 ze stávajícího 
příjemce "Římskokatolická farnost Neratov" (IČ: 60885726) na nového 
příjemce "Obec Bartošovice v Orlických horách (IČ: 00274691) 

 
2. prodloužení doby realizace projektu č. 20KPGU2-0083 od 01.01.2020 do 

30.11.2021 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 30.10.2020  

   



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

32 32 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2407/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost města Police nad Metují, IČO: 00272949, o rozšíření projektu 18RRDU2-
0012 "Rozvoj cyklodopravy na Policku" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. žádost obce Libňatov, IČO: 00278084, o rozšíření projektu 20POVU1-0101 

"Modernizace Mateřské školy Libňatov" dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 

3. žádost obce Lužany, IČO: 00271799, o změnu účelu poskytnuté dotace na projekt 
19POVU1-0079 "Školní kuchyň Lužany" a žádost o změnu termínu ukončení 
realizace projektu dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 
4. žádost obce Habřina, IČO: 00268755, o rozšíření projektu  19POVU1-0102 

"Rekonstrukce kulturního zázemí obce Habřina - části II" dle přílohy č. 4 důvodové 
zprávy 

 
5. žádost obce Všestary, IČO: 00269760, o změnu typu poskytnuté dotace na projekt 

20POVU1-0141 dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 
 

6. návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace č. 18RRDU2-0012, 
19POVU1-0079 a 20POVU1-01-0141 dle příloh č. 6 - 8 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. městu Police nad Metují rozšíření projektu 18RRDU2-0012 "Rozvoj cyklodopravy 

na Policku" o účel 2 - Výstavba infrastruktury v oblasti cyklodopravy a 
cykloturistiky v souladu s Nadregioální strategií Královéhradeckého kraje v oblasti 
cyklo, in-line a bike produktů - realizační fáze dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. obci Libňatov rozšíření projektu 20POVU1-0101 "Modernizace Mateřské školy 

Libňatov" o zabezpečovací sytém a instalaci bezpečnostních prvků dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

 
3. obci Lužany změnu účelu poskytnuté dotace a názvu projektu 19POVU1-0079 

"Školní kuchyň Lužany" na realizaci projektu s názvem "Chodník podél silnice 
III/28437 - II. etapa" a změnu termínu ukončení realizace projektu do 31.12.2021 
dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 
4. obci Habřina rozšíření projektu 19POVU1-0102 "Rekonstrukce kulturního zázemí 

obce Habřina - část II" o nákup stolů, židlí a registrační pokladny dle přílohy č. 4 
důvodové zprávy 

 
5. obci Všestary změnu typu poskytnuté investiční dotace ve výši 290.000 Kč na nové 

členění dotace neinvestiční ve výši 10.000 Kč a dotace investiční ve výši 280.000 Kč 
 

6. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace č. 18RRDU2-0012, 19POVU1-
0079 a 20POVU1-0141 dle příloh č. 6 - 8 důvodové zprávy 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

33 33 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2408/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Domu dětí a mládeže Hořice, IČO 60114100, o částečnou změnu využití 

poskytnuté dotace v rámci realizace projektu 20SMVU1-0026 s názvem Kupředu –
rozvoj polytechniky v DDM Hořice (příloha usnesení) 

II.  v  y  h  o  v  u  j  e   
    žádosti Domu dětí a mládeže Hořice, IČO 60114100, o částečnou změnu využití 

poskytnuté dotace v rámci realizace projektu 20SMVU1-0026 s názvem Kupředu –
rozvoj polytechniky v DDM Hořice (příloha usnesení) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

informovat příjemce dotace o schváleném usnesení v bodě II 
  termín: 30.10.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2409/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. seznam žadatelů o prodloužení termínů ukončení realizace projektů, které 
byly podpořeny dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 
2. návrhy na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 - 10 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. prodloužení termínů ukončení realizace projektů, které byly podpořeny dotacemi z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

2. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace dle příloh č. 2 - 10 důvodové 
zprávy se žadateli o prodloužení termínů ukončení realizace projektů dle přílohy č. 
1 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

34 34 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2410/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o změnu v projektu podpořeném dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje –

Obec Čestice dle přílohy usnesení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Obci Čestice žádost o změnu v projektu č. 20RRD10-0054 dle přílohy usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
  termín: 31.10.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2411/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost obce Máslojedy, IČO 44444419 ze dne 5. 8. 2020 o prodloužení doby 
realizace projektu podpořeného dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
vedeného pod číslem 19ZPD02-0001, viz příloha č. 1 důvodové zprávy 

 
2. návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 19ZPD02-0001 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. prodloužení doby realizace projektu č. 19ZPD02-0001 "Retenční nádrž Svíb" do 30. 

11. 2021 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

2. uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení 
  termín: 30.10.2020 

   

 

 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

35 35 

USNESENÍ ZK/30/2412/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost města Police nad Metují, IČO: 00 272 949, o změnu typu poskytnuté dotace 
na projekt 20KPG06-0019 dle přílohy č 1 usnesení 

 
2. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 

usnesení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. městu Police nad Metují změnu typu poskytnuté dotace investiční ve výši 101.000 
Kč na neinvestiční dotaci ve výši 101.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení 

 
2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace na projekt 20KPG06-0019 dle 

přílohy č. 2 usnesení 
 

3. snížení kapitálových výdajů kapitoly 48 Dotační fond - odvětví kultury a památkové 
péče o 101.000 Kč za současného zvýšení běžných výdajů téhož odvětví ve stejné 
výši 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajisti realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 18.12.2020  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout usnesení v článku II., odst. 3. do změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2020 

 
  termín: 18.12.2020  

  

 

 
USNESENÍ ZK/30/2413/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o prominutí odvodu dotace a příslušného penále za porušení rozpočtové kázně 

ze dne 23. 7. 2020 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příjemci dotace obci Lánov IČO 002 78 041 prominutí  

1. odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 95% tj. 16.435 Kč z vyměřené částky 
17.300 Kč 

 
2. penále vyměřené ve výši 3.389 Kč za porušení rozpočtové kázně v plné výši, a to ve 

formě veřejné podpory dle Nařízení komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 
o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 
minimis 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

36 36 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení a informovat příjemce dotace 
  termín: 30.09.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2414/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o prominutí odvodu dotace a příslušného penále za porušení rozpočtové kázně 

ze dne 06.08.2020 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  p  r  o  m  í  j  í   
    příjemci dotace městu Meziměstí IČO 00272841  

1. odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 95 %, tj. 460.707 Kč, z vyměřené 
částky 484.955 Kč 

 
2. penále za porušení rozpočtové kázně v plné výši, a to ve formě veřejné podpory 

dle Nařízení komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 
108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení 
  termín: 30.10.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2415/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2021: 

21RRD01 "Obnova hasičské techniky pro obce s JPO" (příloha č. 1 usnesení); 21RRD02 
"Podpora svazků obcí" (příloha č. 2 usnesení); 21RRD03 "Podpora pořízení územních 
plánů zpracovaných v souladu s metodikou MINIS (příloha č. 3 usnesení); 21RRD06 
"Podpora likvidace následků kůrovcové kalamit" (příloha č. 4 usnesení); 21RRD10 
"Podpora provozu prodejen na venkově" (příloha č. 5 usnesení); 21RRD11 "Zvýšení 
akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém kraji" (příloha č. 6 
usnesení); 21RRD12 "Podpora JPO II a JPO III zřízených obcí v Královéhradeckém kraji" 
(příloha č. 7 usnesení); 21RRD13 "Kreativní vouchery" (příloha č. 8 usnesení); 21RRDU2 
"Rozvoj a budování dálkových a na ně navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji" 
(příloha č. 9 usnesení); 21RRDU3 "Program obnovy místních částí obcí" (příloha č. 10); 
21RRDU4 "Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje" (příloha č. 11 usnesení); 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

37 37 

21RRDU5 "Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v Královéhradeckém kraji" 
(příloha č. 12 usnesení) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e     
1. krajské dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2021: 21RRD01 

"Obnova hasičské techniky pro obce s JPO" (příloha č. 1 usnesení); 21RRD02 
"Podpora svazků obcí" (příloha č. 2 usnesení); 21RRD03 "Podpora pořízení 
územních plánů zpracovaných v souladu s metodikou MINIS (příloha č. 3 usnesení); 
21RRD06 "Podpora likvidace následků kůrovcové kalamit" (příloha č. 4 usnesení); 
21RRD10 "Podpora provozu prodejen na venkově" (příloha č. 5 usnesení); 
21RRD11 "Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém 
kraji" (příloha č. 6 usnesení); 21RRD12 "Podpora JPO II a JPO III zřízených obcí v 
Královéhradeckém kraji" (příloha č. 7 usnesení); 21RRD13 "Kreativní vouchery" 
(příloha č. 8 usnesení); 21RRDU2 "Rozvoj a budování dálkových a na ně 
navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji" (příloha č. 9 usnesení); 21RRDU4 
"Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje" (příloha č. 11 usnesení); 
21RRDU5 "Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v Královéhradeckém 
kraji" (příloha č. 12 usnesení) 

 
2. navýšení alokace u dotačního programu 21RRDU2 –„Rozvoj a budování dálkových 

a na ně navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji“ pro rok 2021 o 14 mil. Kč 
na celkových 16,5 mil. Kč 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 01.12.2020  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

navýšit alokaci dotačního programu 21RRDU2 –„Rozvoj a budování dálkových a na 
ně navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji“ v návrhu rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2021 o 14 mil. Kč na celkových 16,5 mil. Kč 

 
  termín: 31.12.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2416/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajského dotačního programu 21POVU1 "Program obnovy venkova" dle 

přílohy usnesení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    krajský dotační program 21POVU1 "Program obnovy venkova" dle přílohy usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

38 38 

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 01.12.2020  
   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2417/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajských dotačních programů v oblasti cestovního ruchu pro rok 2021: 

21CRG01 s názvem "Úprava lyžařských běžeckých tras" (příloha č. 
1 usnesení); 21CRG04 "Podpora činnosti turistických informačních center" (příloha 
č. 2 usnesení); 21CRG07 "Propagace cyklobusů v turistických regionech" (příloha 
č. 3 usnesení) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    krajské dotační programy v oblasti cestovního ruchu pro rok 2021: 21CRG01 s názvem 

"Úprava lyžařských běžeckých tras" (příloha č. 1 usnesení); 21CRG04 "Podpora činnosti 
turistických informačních center" (příloha č. 2 usnesení); 21CRG07 "Propagace 
cyklobusů v turistických regionech" (příloha č. 3 usnesení) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
  termín: 19.10.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2418/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2021: 

21ZPD02 Opatření k zadržování vody v krajině (příloha č. 1 usnesení), 
21ZPD04 Ochrana přírody a krajiny (příloha č. 2 usnesení), 
21ZPD06 Včelařství (příloha č. 3 usnesení), 
21ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce (příloha č. 4 usnesení), 
21ZPDU1 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (příloha č. 5 usnesení). 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Krajské dotační programy v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2021: 

21ZPD02 Opatření k zadržování vody v krajině (příloha č. 1 usnesení), 
21ZPD04 Ochrana přírody a krajiny (příloha č. 2 usnesení), 
21ZPD06 Včelařství (příloha č. 3 usnesení), 
21ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce (příloha č. 4 usnesení), 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

39 39 

21ZPDU1 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (příloha č. 5 usnesení). 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
  termín: 01.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2419/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajských dotačních programů v oblasti Vzdělávání pro rok 2021: 21SMVU1 s 

názvem "Rozvoj podmínek pro vzdělávání - Inovace ve vzdělávání" (příloha č. 
1 usnesení), 21SMV02 s názvem "Rozvoj nadání" (příloha č. 2 usnesení) a 21SMV06 s 
názvem "Etická výchova ve školách" (příloha č. 3 usnesení). 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    krajské dotační programy v oblasti Vzdělávání pro rok 2021: 21SMVU1 s názvem 

"Rozvoj podmínek pro vzdělávání - Inovace ve vzdělávání" (příloha č. 1 usnesení), 
21SMV02 s názvem "Rozvoj nadání" (příloha č. 2 usnesení) a 21SMV06 s názvem 
"Etická výchova ve školách" (příloha č. 3 usnesení). 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
  termín: 16.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2420/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajského dotačního programu 21SMP01 s názvem "Prevence rizikového 

chování a zdravý životní styl žáků" dle přílohy usnesení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    krajský dotační program 21SMP01 s názvem "Prevence rizikového chování a zdravý 

životní styl žáků" dle přílohy usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
  termín: 19.10.2020  

   

 

 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

40 40 

USNESENÍ ZK/30/2421/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajských dotačních programů v oblasti Volnočasové aktivity pro rok 2021: 

21SMR01 s názvem "Podpora celoroční činnosti organizací dětí a mládeže a pracujících 
s dětmi a mládeží ve volném čase a vzdělávání vedoucích a dalších dobrovolných 
pracovníků" (příloha č.1 usnesení), 21SMR03 "Akce pro děti a mládež ve volném čase 
(krajského významu)" (příloha č. 2 usnesení), 21SMR04 "Táborová činnost" (příloha 
č. 3 usnesení), 21SMR05 "Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže" (příloha č.4 
usnesení) a 21SMR08 "Rekonstrukce a modernizace objektů a zařízení využívaných pro 
volný čas dětí a mládeže - pouze investiční akce" (příloha č. 5 usnesení) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    krajské dotační programy v oblasti Volnočasové aktivity pro rok 2021: 21SMR01 s 

názvem "Podpora celoroční činnosti organizací dětí a mládeže a pracujících s dětmi a 
mládeží ve volném čase a vzdělávání vedoucích a dalších dobrovolných pracovníků" 
(příloha č.1 usnesení), 21SMR03 "Akce pro děti a mládež ve volném čase (krajského 
významu)" (příloha č. 2 usnesení), 21SMR04 "Táborová činnost" (příloha č. 3 usnesení), 
21SMR05 "Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže" (příloha č.4 usnesení) a 21SMR08 
"Rekonstrukce a modernizace objektů a zařízení využívaných pro volný čas dětí a 
mládeže - pouze investiční akce" (příloha č. 5 usnesení) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
  termín: 04.11.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2422/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajských dotačních programů na rok 2021 v oblasti sport a tělovýchova a 

vrcholový sport: 21SPT01 Pohybová gramotnost a pořádání významných masových 
tělovýchovných a sportovních soutěží typu "sport pro všechny" (příl. č. 1 usnesení), 
21SPT02 Pořádání významných sportovních akcí dětí a mládeže (příl. č. 2a, 
2b usnesení), 21SPT04 Činnosti sportovních středisek a sportovních center mládeže 
(příl. č. 3a, 3b usnesení), 21SPT05 Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže 
a reprezentace na republikových, evropských a celosvětových soutěžích (příl. č. 4a, 
4b usnesení), 21SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže a osob se 
zdravotním postižením včetně pořádání vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů (příl. 
č. 5 usnesení), 21SPT08 Vrcholový a výkonnostní sport v kategorii dospělých (příl. č. 6a, 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

41 41 

6b usnesení), 21SPT09 Příprava krajských reprezentantů na Olympiádu dětí a mládeže 
(příl. č. 7 usnesení), 21SPT10 Podpora investic do sportovních objektů a zařízení (příl. č. 
8 usnesení) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    krajské dotační programy na rok 2021 v oblasti sport a tělovýchova a vrcholový sport: 

21SPT01 Pohybová gramotnost a pořádání významných masových tělovýchovných a 
sportovních soutěží typu "sport pro všechny" (příl. č. 1 usnesení), 21SPT02 Pořádání 
významných sportovních akcí dětí a mládeže (příl. č. 2a, 2b usnesení), 21SPT04 
Činnosti sportovních středisek a sportovních center mládeže (příl. č. 3a, 3b usnesení), 
21SPT05 Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na 
republikových, evropských a celosvětových soutěžích (příl. č. 4a, 4b usnesení), 
21SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže a osob se zdravotním 
postižením včetně pořádání vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů (příl. č. 
5 usnesení), 21SPT08 Vrcholový a výkonnostní sport v kategorii dospělých (příl. č. 6a, 
6b usnesení), 21SPT09 Příprava krajských reprezentantů na Olympiádu dětí a mládeže 
(příl. č. 7 usnesení), 21SPT10 Podpora investic do sportovních objektů a zařízení (příl. č. 
8 usnesení) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
  termín: 04.11.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2423/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajských dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2021: 

21KPG01 s názvem "Podpora kulturních aktivit" (příloha č. 1 usnesení); 21KPG04 
"Obnova historických varhan" (příloha č. 2 usnesení); 21KPG05 "Podpora zachování 
nemateriálního kulturního dědictví" (příloha č. 3 usnesení); 21KPG06 "Podpora 
činnosti muzeí a galerií" (příloha č. 4 usnesení); 21KPG07 "Rezidence v oblasti kultury" 
(příloha č. 5 usnesení); 21KPG08 "Podpora mobility v kultuře" (příloha č. 6 usnesení); 
21KPGU2 "Obnova památkového fondu" (příloha č. 7 usnesení) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    krajské dotační programy v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2021: 21KPG01 s 

názvem "Podpora kulturních aktivit" (příloha č. 1 usnesení); 21KPG04 "Obnova 
historických varhan" (příloha č. 2 usnesení); 21KPG05 "Podpora zachování 
nemateriálního kulturního dědictví" (příloha č. 3 usnesení); 21KPG06 "Podpora 
činnosti muzeí a galerií" (příloha č. 4 usnesení); 21KPG07 "Rezidence v oblasti kultury" 
(příloha č. 5 usnesení); 21KPG08 "Podpora mobility v kultuře" (příloha č. 6 usnesení); 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

42 42 

21KPGU2 "Obnova památkového fondu" (příloha č. 7 usnesení) 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
  termín: 19.10.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2424/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pravidla pro poskytování a čerpání finanční podpory z dotačního programu 

Královéhradeckého kraje „Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a 
odvádění odpadních vod“ dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit zveřejnění aktualizovaných pravidel dle tohoto usnesení 
  termín: 15.09.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2425/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 
infrastruktury ve výši 25.145.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 
02 – z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

 
2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á    

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravy dle usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 

 
  termín: 14.09.2020  

  

  
2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotací dle přijatého usnesení 
 

  termín: 30.09.2020  
  

 

 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

43 43 

USNESENÍ ZK/30/2426/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/05452, kterým se mění termín 

zahájení projektu „Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého podniku 
Kovoplast a sousedním intravilánu města Nový Bydžov“ dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/05452 dle přijatého 
usnesení 

  termín: 01.10.2020 
   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2427/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/04645, kterým se mění termín 

zahájení projektu „Vodovod Batňovice - Kvíčala“ dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/04645 dle přijatého 
usnesení 

  termín: 10.10.2020 
   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2428/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2018/05022, kterým se mění termín 

realizace projektu „Pilníkov - kanalizace a ČOV“ dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2018/05022 dle přijatého 
usnesení 

  termín: 10.10.2020  
   

 

 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

44 44 

USNESENÍ ZK/30/2429/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převzetí ručení Královéhradeckým krajem a uzavření dohody o ručení mezi 

Královéhradeckým krajem a společností Československá obchodní banka, a.s., týkající 
se smlouvy o úvěru ZOO Dvůr Králové a.s. do výše 40 mil. Kč dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat společnost ZOO Dvůr Králové a.s. o přijatém usnesení 
  termín: 25.09.2020  

   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2430/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba oblastní nemocnice Náchod 

a.s." 
 

 
USNESENÍ ZK/30/2431/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    informaci o stavu realizace akce s názvem „Novostavba PAVILON "A" (Stavební úpravy 

č. p. 511 pro laboratoře a onkologii ON Jičín a.s.) Výstavba klinických laboratoří a 
onkologie“ dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení příslibu profinancování výdajů akce označené v bodě I. tohoto usnesení a 

výdajů s ní souvisejících dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. JUDr. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

45 45 

USNESENÍ ZK/30/2432/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2433/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    stav realizace projektu „SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a 

technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové“ (Gayerova kasárna) 
dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci profinancování projektu SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, 

technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové
(Gayerova kasárna) dle důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektu SMARTmuzeum: 
modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních 
Čech v Hradci Králové (Gayerova kasárna) dle bodu II tohoto usnesení. 

  termín: 30.04.2021  
   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2434/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace o aktuálním stavu přípravy a realizace projektu Digitální technická mapa dle 

důvodové zprávy. 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh smlouvy o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

46 46 

mezi Královéhradeckým krajem a Ústeckým krajem, IČO 70892156, se sídlem Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
2. přistoupení k dohodě o spolupráci krajů při pořízení a provozu IS Digitální 

technické mapy a návrh dohody o spolupráci krajů při pořízení a provozu IS 
Digitální technické mapy včetně přílohy č. 1 této dohody, dle přílohy č. 3 této 
důvodové zprávy; 

 
3. příslib profinancování projektu Digitální technická mapa, dle důvodové zprávy. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. návrh smlouvy o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání dle 

přílohy č. 2 důvodové zprávy; 
 

2. návrh dohody o spolupráci krajů při pořízení a provozu IS Digitální technické mapy 
a přistoupení k této dohodě, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy; 

 
3. příslib profinancování projektu Digitální technická mapa, dle důvodové zprávy. 

IV.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

  
a) Podepsat smlouvu o společném postupu zadavatelů při centralizovaném 

zadávání podle odst. II. bod 2) 
  

  termín: 30.09.2020  
  

   
b) Podepsat přistoupení k Dohodě o spolupráci krajů při pořízení a provozu IS 

Digitální technické mapy podle odst. II. bod 3) 
  

  termín: 30.09.2020  
  

 

 
USNESENÍ ZK/30/2435/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 45 zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého 

kraje dle přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

47 47 

USNESENÍ ZK/30/2436/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    směnu pozemků  ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve vlastnictví 

XXX v k. ú. a obci Kvasiny: 
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje- celková výměra 17.133 m2 
- část p. p. č. 3015 dle GP č. 921-61/2019 označena jako p. p. č. 3015/1, orná půda o 
výměře 6.828 m2, 
- pozemek p. p. č. 3017, orná půda o výměře 5.594 m2, 
- část p. p. č. 3018 je dle GP č. 921-61/2019 označena jako p. p. č. 3018/1, orná půda o 
výměře 4.711 m2, 
vše v k. ú. a obci Kvasiny 
směnit za: 
za pozemek ve vlastnictví pana XXX - celková výměra 17.212 m2 
- část p. p. č. dle GP č. 921-61/2019 označena jako p. p. č. 3016/2, orná půda o výměře 
17.212 m2 v k. ú. a obci Kvasiny 
Doplatek: 45.820,- Kč (rozdíl v celkové výměře směňovaných pozemků 79 m2 * 580,- 
Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek ve výši 2.000,- Kč + poštovné za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí zaplatí Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat směnnou smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2437/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy kupní na odkup pozemku p. p. č. 2460/56 o výměře 140 m2 v k. ú. 

Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní XXX, pro realizaci stavební akce „I/14 
Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové 
zprávy.  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu kupní na odkup pozemku p. p. č. 2460/56 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je 

přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

48 48 

Prodávající:  XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: - p. p. č. 2460/56 o výměře 140 m2 v k. ú. Solnice 
Kupní cena:  56.000,- Kč (400,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; dotace SFDI ve 
výši 39.200,- Kč, prostředky KHK ve výši 16.800,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 
celkem 56.000,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o 
tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 
  termín: 31.10.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2438/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 5/18 vzhledem 

k celku na pozemcích p. p. č. 2460/69 o výměře 11 m2 a p. p. č. 2460/79 o výměře 45 
m2 v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní XXX pro realizaci stavební akce 
„I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle 
důvodové zprávy.  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu kupní na odkup  spoluvlastnického podílu o velikosti id. 5/18 vzhledem k 

celku na pozemcích p. p. č. 2460/69 a  p. p. č. 2460/79 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je 
přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající:  XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 5/18 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/69 
o výměře 11 m2, 
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 5/18 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/79 
o výměře 45 m2, 
vše v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 4.352,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace SFDI 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

49 49 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 4.352,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 
  termín: 31.10.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2439/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 5/36 vzhledem 

k celku na pozemcích p. p. č. 2460/69 o výměře 11 m2 a p. p. č. 2460/79 o výměře 45 
m2 v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní XXX pro realizaci stavební akce 
„I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle 
důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu kupní na odkup  spoluvlastnického podílu o velikosti id. 5/36 vzhledem k 

celku na pozemcích p. p. č. 2460/69 a  p. p. č. 2460/79 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je 
přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající:  XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 5/36 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/69 
o výměře 11 m2, 
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 5/36 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/79 
o výměře 45 m2, 
vše v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 2.176,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 2.176,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

50 50 

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 

  termín: 31.10.2020  
   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2440/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 5/36 vzhledem 

k celku na pozemcích p. p. č. 2460/69 o výměře 11 m2 a p. p. č. 2460/79 o výměře 45 
m2 v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem XXX pro realizaci stavební 
akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle 
důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu kupní na odkup  spoluvlastnického podílu o velikosti id. 5/36 vzhledem k 

celku na pozemcích p. p. č. 2460/69 a  p. p. č. 2460/79 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je 
přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající:  XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 5/36 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/69 
o výměře 11 m2, 
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 5/36 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/79 
o výměře 45 m2, 
vše v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 2.176,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 2.176,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 
  termín: 31.10.2020  

   

 

 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

51 51 

USNESENÍ ZK/30/2441/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy kupní na odkup pozemků p. p. č. 2460/30 o výměře 707 m2 a p. p. č. 

5248 o výměře 1.542 m2 v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem XXX, 
pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu kupní na odkup pozemků p. p. č.  2460/30 a p. p. č. 5248 v k. ú. Solnice, kupní 

smlouva je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající:  XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- p. p. č. 2460/30 o výměře 707 m2 
- p. p. č. 5248 o výměře 1.542 m2 
vše v k. ú. Solnice 
Kupní cena:  413.840,- Kč (pozemek p.p.č. 2460/30 280,- Kč/m2, pozemek p.p.č. 5248 
140,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace SFDI ve výši 
197.960,- Kč, prostředky KHK ve výši 215.880,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí celkem 
413.840,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto 
částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 
  termín: 31.10.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2442/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 vzhledem k 

celku na pozemku p. p. č. 2460/12 o výměře 373 m2 v k. ú. Solnice mezi 
Královéhradeckým krajem a panem XXX, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, 
obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

52 52 

veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu kupní na odkup  spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 vzhledem k celku 

na pozemku p. p. č.  2460/12 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové 
zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající:  XXX  

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/2 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 2460/12 o výměře 373 m2, 
v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 52.240,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 52.240,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 
  termín: 31.10.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2443/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
     Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti 1/3 vzhledem k 

celku na pozemku 5776 v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní XXX a 
návrh Smlouvy o advokátní úschově mezi Královéhradeckým krajem, paní XXX a paní 
XXX, pro realizaci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", způsobem dle důvodové 
zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku na 

pozemku p.p.č. 5776 v k.ú. Solnice a Smlouvu o advokátní úschově. Kupní smlouva a 
smlouva o advokátní úschově je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
5776 o celkové výměře 6.607 m2 v k.ú. Solnice 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

53 53 

Kupní cena: 2.202.333,- Kč (1.000,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace z kapitoly MPO ve 
výši 1.277.353,- Kč, prostředky KHK ve výši 924.980,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemku činí celkem 2.202.333,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Kupní smlouvu a Smlouvu o advokátní úschově podle tohoto 
usnesení 

  termín: 30.11.2020  
   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2444/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitých věcí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje uvedenému zájemci 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice 
Kupující: XXX  
Pozemek: 
st. p. č. 102/2 o výměře 144 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
na pozemku stojí stavba: bez čp/če, jiná stavba 
Stavba: 
bez čp/če: jiná stavba 
 stavba stojí na pozemku st. p. č. 102/2 
   a st. p. č. 102/3, (LV 10001 pozemek jiného vlastníka) 
vše v k. ú. a obec Lázně Bělohrad 
Kupní cena: 801.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2021  

   



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

54 54 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2445/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemků o celkové výměře 102 m2 

pozemky: 
- st. p. č. 709/2 zastavěná plocha  a nádvoří o výměře 3 m2, 
- část p. p. č. 86/1, která je dle GP č. 1406-33/2020 označena jako p. p. č. 86/28 ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 26 m2, 
- část p. p. č. 86/1, která je dle GP č. 1406-33/2020 označena jako p. p. č. 86/29 
zahrada o výměře 49 m2, 
- část p. p. č. 86/1, která je dle GP č. 1406-33/2020 označena jako p. p. č. 86/30 
zahrada o výměře 24 m2, 
 vše v k. ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXX 
Správce svěřeného majetku: Česká lesnická akademie Trutnov, střední škola a vyšší 
odborná škola 
Kupní cena: 47.725 Kč (450 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á    
PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

 
termín: 31.12.2020  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2446/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o celkové výměře 60 m2 

pozemek: část p. p. č. 86/1, který je dle GP č. 1406-33/2020 označen jako p. p. č. 86/31 
zahrada o výměře 60 m2 
v k. ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXX 
Správce svěřeného majetku: Česká lesnická akademie Trutnov, střední škola a vyšší 
odborná škola 
Kupní cena: 28.825 Kč (450 Kč/m2) 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

55 55 

Vše dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á    

1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2447/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej části pozemku p. č. 739/20 v k. ú a obci Dvůr Králové nad Labem, který je 

svěřen k hospodaření příspěvkové organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2448/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku p. č. 673/4 - ostatní plocha - zeleň v k. ú. a obci Nové Město nad 

Metují, který je užíván z části jako asfaltová plocha místní komunikace v ulici 
Vrchovnická a z části jako stání pro kontejnery 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXX  

Vše dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

56 56 

USNESENÍ ZK/30/2449/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovité věci 

Pozemku: 
části st. p. č. 188/2 o výměře 3 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
dle geometrického plánu nově označeného jako st. p. č. 2063 
v k. ú. a obec Hostinné 
Omezení vlastnického práva: na pozemku st. p. č. 188/2 v k. ú. a obec Hostinné vázne 
věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola, Komenského 586, 543 01 Vrchlabí 
Kupující: Povodí Labe, státní podnik 
Kupní cena: 300,- Kč  (cca 100,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2450/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitých věcí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje uvedenému zájemci 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Kupující: XXX 
Pozemek: 
- St. p. č. 87 o výměře 87 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: Zdobnice, č. p. 50, bydlení 
  Stavba stojí na pozemku p. č. : St. 87 
  v k. ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obec Zdobnice 
Kupní cena: 1.230 000,- Kč 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

57 57 

Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2451/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej: pozemku o celkové výměře 24 m2 

- část p. p. č. 543/1 je dle GP č.134-33/2019 označena jako p. p. č. 543/16 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 24 m2 v k. ú. Hodkovice u Trutnova a obci Jívka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXX  

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 4.955 Kč (cca 206,46 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2452/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej: pozemku o celkové výměře 120 m2 

- část p. p. č. 688/1 je dle GP č.221-345/2019 označena jako p. p. č. 688/24 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 120 m2 v k. ú. Petrovice u Nového Bydžova a obci 
Petrovice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXX 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 23.660 Kč (cca 197,16 Kč/m2) 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

58 58 

Vše dle důvodové zprávy. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2453/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32421, o celkové výměře 163 m2 
- p. p. č. 42/4 orná půda, o výměře 163 m2 
v k. ú. Zvíkov nad Bystřicí a obci Boharyně 
Prodávající:  
- XXX, spoluvlastnický podíl 1/4, 
- XXX, spoluvlastnický podíl 1/4, 
- XXX, spoluvlastnický podíl 1/4, 
- XXX, spoluvlastnický podíl 1/4, 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 8.150 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.09.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

59 59 

USNESENÍ ZK/30/2454/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/325, o celkové výměře 51 m2 
- p. p. č. 344/11 ostatní p locha - silnice, o výměře 51 m2 
v k. ú. Chlum u Hradce Králové a obci Všestary 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 2.550 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.09.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2455/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/28442 a III/28444, o celkové výměře 82 
m2 
- p. p. č. 663/5 ostatní plocha - silnice, o výměře 59 m2 
- p. p. č. 681/6 ostatní plocha - silnice, o výměře 18 m2 
- p. p. č. 681/23 ostatní plocha - silnice, o výměře 5 m2 
v k. ú. Kal a obci Pecka 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 4.100 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

60 60 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.09.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2456/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. II/281, o celkové výměře 450 m2 
- p. p. č. 1104/2 ostatní plocha - silnice, o výměře 270 m2 
- p. p. č. 1104/7 ostatní plocha - silnice, o výměře 180 m2 
v k. ú. a obci Újezd pod Troskami 
Prodávající:  
- XXX, spoluvlastnický podíl 1/2, 
- XXX, spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 22.500 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.09.2021  
  

 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

61 61 

 
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2457/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků o celkové výměře 285 m2 
- p. p. č. 295/8 ostatní plocha - manipulační plocha, o výměře 223 m2 
- p. p. č. 296/10 ostatní plocha - zeleň, o výměře 62 m2 
vše v k. ú. a obci Jičín 
Prodávající: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zatupování státu ve věcech 
majetkových 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 310.000 Kč  
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2458/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku součástí silnice č. II/324, o celkové výměře 15 m2 
- p. p. č. 1073/106 ostatní plocha - silnice, o výměře 15 m2 
v k. ú. a obci Prasek 
Prodávající:  
XXX - spoluvlastnický podíl 1/8 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 500 Kč (cca 266,66 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

62 62 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.09.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2459/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků součástí silnic č. II/324, III/324/27, III/325/31, III/3089 o celkové 
výměře 437 m2 
- p. p. č. 1073/106 ostatní plocha - silnice, o výměře 15 m2  - spoluvlastnický podíl 
1/12  
- p. p. č. 1073/107 ostatní plocha - silnice, o výměře 67 m2 - spoluvlastnický podíl 
1/6 
vše v k. ú. a obci Prasek (pozemky tvořeny příkopem sloužícím k odvodnění silnice 
č. II/324) 
- část p. p. č. 87/1  dle GP č. 95-82/2020 označena jako p. p. č. 87/4 trvalý travní 
porost, o výměře 159 m2 
- p. p. č. 403/3 ostatní plocha - silnice, o výměře 110 m2 
vše v k. ú. Popovice u Nechanic a obci Třesovice (součástí silnice č. III/32427) 
- p. p. č. 951 ostatní plocha - silnice, o výměře 8 m2 
v k. ú. a obci Hořiněves (součástí silnice č. III/32531) 
- p. p. č. 506/10 ostatní plocha - silnice, o výměře 78 m2 - spoluvlastnický podíl 1/2 
v k. ú. a obci Lejšovka (součástí silnice č. III/3089) 
Prodávající: FP majetková a. s. se sídlem Podvinný mlýn 2283/18, Libeň, 190 00 
Praha 9, zastoupená Ing. Markem Smýkalem, předsedou představenstva 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 19.588 Kč (průměr cca 44,75 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

63 63 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.09.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2460/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup: pozemků součástí silnice č. II/324, o celkové výměře 82 m2 

- p. p. č. 1073/106 ostatní plocha - silnice, o výměře 15 m2 
- p. p. č. 1073/107 ostatní plocha - silnice, o výměře 67 m2 
vše v k. ú. a obci Prasek 
Prodávající:  
- XXX - spoluvlastnický podíl 9/24  u p. p. č. 1073/106 a 9/12 u p. p. 1073/107 
- XXX - spoluvlastnický podíl 1/24  u p. p. č. 1073/106 a 1/12 u p. p. 1073/107 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 5.588 Kč (90 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy.  
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
     PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.09.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 
 

 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

64 64 

USNESENÍ ZK/30/2461/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/3209, o celkové výměře 1909 m2 
- p. p. č. 3/8 ostatní plocha - silnice o výměře 1217 m2, 
- p. p. č. 14/8 ostatní plocha - silnice o výměře 692 m2, 
v k. ú. Hoděčín a obci Olešnice 
Prodávající:  
XXX - spoluvlastnický podíl 1/3   
XXX - spoluvlastnický podíl 1/3   
XXX - spoluvlastnický podíl 1/3 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 190.900 Kč (tj. 100 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2462/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/32329, o celkové výměře 116 m2 
- p. p. č. 175/15 ostatní plocha - silnice o výměře 97 m2, 
- p. p. č. 175/16 ostatní plocha - silnice o výměře 19 m2, 
v k. ú. a obci Kosičky 
Prodávající:  
XXX - spoluvlastnický podíl 1/2  



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

65 65 

XXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 5.800 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/30/2463/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy o právu provést stavbu k 

nemovitým věcem v souvislosti s přípravou a realizací stavby "Přístupová komunikace 
pro pevnost Dobrošov" 
Pozemek o celkové výměře cca  235 m2 
- část p. p. č. 243/2 trvalý travní porost 
  bude upřesněno geometrickým plánem po dokončení stavby 
  k. ú. Dobrošov a obec Náchod 
Budoucí prodávající: XXX 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 110,- Kč/m2 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 31. 12. 2022 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2021  

   

 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

66 66 

 
USNESENÍ ZK/30/2464/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy o právu provést stavbu k 

nemovitým věcem v souvislosti s přípravou a realizací stavby "Přístupová komunikace 
pro pevnost Dobrošov" 
Pozemky o celkové výměře cca 526 m2 
- část p. p. č. 198/32 o výměře cca 97 m2 orná půda 
  bude upřesněno geometrickým plánem po dokončení stavby 
- část p. p. č. 231/2 o výměře cca 87 m2 orná půda 
  bude upřesněno geometrickým plánem po dokončení stavby 
- p. p. č. 237/1 o výměře 342 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
  vše v k. ú. Dobrošov a obec Náchod 
Budoucí prodávající: XXX 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 110,- Kč/m2 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 31. 12. 2022 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2465/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy o právu provést stavbu k 

nemovitým věcem v souvislosti s přípravou a realizací stavby "Přístupová komunikace 
pro pevnost Dobrošov" 
Pozemky o celkové výměře cca 333 m2 
- část p. p. č. 198/30 o výměře cca 31 m2 orná půda 
  bude upřesněno geometrickým plánem po dokončení stavby 
- část p. p. č. 237/7 o výměře cca 15 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
  bude upřesněno geometrickým plánem po dokončení stavby 
- část p. p. č. 237/15 o výměře cca 7 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
  bude upřesněno geometrickým plánem po dokončení stavby 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

67 67 

- část p. p. č. 237/16 o výměře cca 280 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
  bude upřesněno geometrickým plánem po dokončení stavby 
  vše v k. ú. Dobrošov a obec Náchod 
Budoucí prodávající: XXX 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 110,- Kč/m2 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 31. 12. 2022 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2466/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy o právu provést stavbu k 

nemovitým věcem v souvislosti s přípravou a realizací stavby "Přístupová komunikace 
pro pevnost Dobrošov" 
Pozemek o výměře cca 389 m2 
- část p. p. č. 470/2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
  bude upřesněno geometrickým plánem po dokončení stavby 
  k. ú. Dobrošov a obec Náchod 
Budoucí prodávající: město Náchod 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 110,- Kč/m2 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 31. 12. 2022 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 
 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

68 68 

USNESENÍ ZK/30/2467/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy o právu provést stavbu k 

nemovitým věcem v souvislosti s přípravou a realizací stavby "Přístupová komunikace 
pro pevnost Dobrošov" 
Pozemek o celkové výměře cca 73 m2 
- část p. p. č. 198/1 orná půda 
  bude upřesněno geometrickým plánem po dokončení stavby 
  k. ú. Dobrošov a obec Náchod 
Budoucí prodávající: XXX 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 110,- Kč/m2 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 31. 12. 2022 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2468/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy o právu provést stavbu k 

nemovitým věcem v souvislosti s přípravou projektu vybudování zázemí sociální služby 
"domov pro osoby se zdravotním postižením Domova sociálních služeb Chotělice"  
Pozemky o celkové výměře 854 m2 
- st. p. č. 666 o výměře 345 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
    Součástí je stavba: Pražské Předměstí, č. p. 30, bydlení 
    Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 666 
- p. p. č. 578/2 o výměře  509 m2 zahrada 
 vše v k. ú. a obci Jičín 
Budoucí prodávající: město Jičín 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 9.000.000,- Kč 
Omezující podmínky převodu: 
- zřízení předkupního práva ve prospěch budoucího prodávajícího jako práva věcného 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

69 69 

- udržitelnost po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu v souladu s veřejným 
zájmem 
- smluvní pokuta ve výši 100.000,- Kč za každý nesplněný započatý rok, po který 
nebude předmět koupě užíván ujednaným způsobem 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 31. 12. 2025 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 14.09.2020  

   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2469/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy o právu provést stavbu k 

nemovitým věcem v souvislosti s přípravou projektu vybudování zázemí sociální služby 
"domov pro osoby se zdravotním postižením Domova sociálních služeb Chotělice"  
Pozemky o celkové výměře 5199 m2 
- p. p. č. 1628 o výměře 1436 m2 zahrada 
- p. p. č. 1629 o výměře   191 m2 zahrada 
- p. p. č. 1630 o výměře   241 m2 zahrada 
- p. p. č. 1631/1 o výměře 2954 m2 trvalý travní porost 
- p. p. č. 1889 o výměře     377 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
vše v k. ú. a obci Jičín 
Budoucí prodávající: město Jičín 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 6.803.580,- Kč + DPH 
Omezující podmínky převodu: 
- zřízení předkupního práva  ve prospěch budoucího prodávajícího jako práva věcného 
- udržitelnost po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu v souladu s veřejným 
zájmem 
- smluvní pokuta ve výši 100.000,- Kč při porušení podmínky udržitelnosti 
- výhrada zpětné koupě pro případ, že budoucí kupující nezahájí ve lhůtě 2 let ode dne 
právních účinků vkladu vlastnického práva k předmětu koupě 
  do katastru nemovitostí realizaci projektu (výstavbu) 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 31. 12. 2025 
Vše dle důvodové zprávy 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

70 70 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 14.09.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2470/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup pozemků, které jsou součástí stavby č. 34818 "Přeložka silnice II/303 
Běloves - Velké Poříčí" v k.ú. Velké Poříčí a obci Náchod, o celkové požadované 
výměře 71 m² (podmíněný požadavky vlastníka, aby Královéhradecký kraj zajistil 
provedení navržených úprav projektové dokumentace a samotnou realizaci 
stavby v souladu s těmito úpravami) 
- část pozemku p. č. 1290/7 m², geometrickým plánem č. 1250-106/2020 byl 
z pozemku p. č. 1290/7 oddělen pozemek, který je označován jako pozemek p. č. 
1290/7 nově o výměře 57 m2 
- část pozemku p. č. 1290/9 m², geometrickým plánem č. 1250-106/2020 byl 
z pozemku p. č. 1290/9 oddělen pozemek, který je označován jako pozemek p. č. 
1290/9 nově o výměře 14 m2 
Prodávající:  
XXX (podíl o velikosti 1/2) 
XXX (podíl o velikosti 1/2) 
Kupní cena: 42.600 Kč (600 Kč/m²) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje a změnu zřizovací listiny 
příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

  
a)  podepsat kupní smlouvu dle přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 

  
  termín: 31.12.2020  

  

   
b)  podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

  
  termín: 31.12.2020  

  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

z pozice oprávněné osoby příkazce dle Příkazní smlouvy uzavřené mezi ÚDRŽBOU 
SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. a Královéhradeckým krajem vydat písemný 
pokyn příkazce k zajištění splnění smluvního závazku Královéhradeckého kraje 
zajistit provedení navržených úprav projektové dokumentace a samotnou realizaci 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

71 71 

stavby v souladu s těmito úpravami 
 

  termín: 31.12.2020  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2471/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 3 ke „Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvě o 

právu provést stavbu“ ze dne 3. 11. 2016 mezi Statutárním městem Hradec Králové a 
Královéhradeckým krajem z důvodu změny termínu výzvy k uzavření kupní smlouvy na 
převod vlastnického práva k nemovitým věcem v souvislosti s přípravou a realizací 
projektu „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě 
Hradec Králové“ 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dodatek č. 3 v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.11.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2472/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    koupi pozemků ve vlastnictví města Opočna o celkové výměře cca 1908 m2:  

- část pozemku p. č. 1147/1 o výměře cca 1830 m2, v k. ú. Opočno pod Orlickými 
horami 
- pozemek p. č. 1146/1 o výměře 78 m2, v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
kupní cena: 120 Kč/m2 (na základě v současnosti odhadnutých výměr by kupní cena 
činila částku 228.960 Kč) 
omezení vlastnického práva: na p. č. 1147/1 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
váznou věcná břemena zapsaná na LV č. 10001 
Vše dle důvodové zprávy tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat o přijatém usnesení město Opočno 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní v souladu s přílohou důvodové 
zprávy za podmínky, že bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí směnné v 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

72 72 

souladu s návrhem usnesení předkládaným na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 14.09.2020 pod č. ZK/N 12059 

 
  termín: 31.12.2020  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/30/2473/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemku užívaného z části jako asfaltová plocha místní komunikace v ulici 

Vrchovinská a z části jako stání pro kontejnery, o  celkové výměře 88 m2 
- p. p. č. 673/4 ostatní plocha – zeleň o výměře 88 m2 
v k. ú. a obci Nové Město nad Metují 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: obec Nové Město nad Metují 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2474/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemků pod stavbou chodníků a veřejnou zelení o celkové výměře 2402 

m2 
- p. p. č. 244/16 ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 74 m2 
- p. p. č. 1040/2 trvalý travní porost, o výměře 21 m2  
- p. p. č. 1066/7 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 181 m2 
- p. p. č. 1066/8 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 442 m2 
- p. p. č. 1121/26 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 202 m2  
- p. p. č. 1128/22 ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 215 m2 
- p. p. č. 1128/24 ostatní plocha – neplodná půda, o výměře 454 m2  
- p. p. č. 1128/26 zahrada, o výměře 56 m2 
- p. p. č. 1128/27 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 19 m2 
vše v k. ú. a obci Pecka 
- p. p. č. 345/5 ostatní plocha – silnice, o výměře 76 m2 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

73 73 

v k. ú. Lhota u Pecky a obci Pecka 
- p. p. č. 681/2 ostatní plocha – neplodná půda, o výměře 662 m2 
v k. ú. Kal a obci Pecka 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 1121/26, 1128/22, 1128/24, 1128/26, 
1128/27 a p. p. č. 1040/2 v k. ú. Pecka vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV č. 425 pro k. ú. Pecka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: městys Pecka 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.09.2021  

   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2475/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků pod chodníkem podél silnice č. III/3086, o  výměře celkem 633 m2 

- část p. p. č. 647/1, která je dle GP č. 215-1210/2019 označena jako p. p. č. 647/8 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 143 m2 
- část p. p. č. 647/1, která je dle GP č. 215-1210/2019 označena jako p. p. č. 647/9 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 21 m2 
- část p. p. č. 647/1, která je dle GP č. 215-1210/2019 označena jako p. p. č. 647/10 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 469 m2 
vše v k. ú. Újezd u Hradce Králové a obci Černilov 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Černilov 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2021  

   

 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

74 74 

 
USNESENÍ ZK/30/2476/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků pod chodníky a zelenými pásy podél silnic III/325 14 a III/325 15 o  

výměře celkem 1079 m2 
- část p. p. č. 360/1, která je dle GP č. 140-340/2019 označena jako p. p. č. 360/5 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 303 m2 
- část p. p. č. 360/1, která je dle GP č. 140-340/2019 označena jako p. p. č. 360/6 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 137 m2 
- část p. p. č. 360/1, která je dle GP č. 140-340/2019 označena jako p. p. č. 360/7 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 75 m2 
- část p. p. č. 360/1, která je dle GP č. 140-340/2019 označena jako p. p. č. 360/8 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 52 m2 
- část p. p. č. 692/1, která je dle GP č. 140-340/2019 označena jako p. p. č. 692/5 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 349 m2 
- část p. p. č. 692/1, která je dle GP č. 140-340/2019 označena jako p. p. č. 692/6 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 101 m2 
- část p. p. č. 697/1, která je dle GP č. 140-340/2019 označena jako p. p. č. 697/6 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 62 m2 
vše v k. ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Jeřice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2021  

   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2477/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků potřebných pro veřejně prospěšnou stavbu dopravní infrastruktury 

„I/33 Jaroměř - obchvat“, o celkové výměře 2676 m2  
- p. p. č. 2112/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 269 m2 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

75 75 

- p. p. č. 2725/27 ostatní plocha – silnice, o výměře 2407 m2 
v k. ú. Dolany u Jaroměře a obci Dolany 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: ČR - Ředitelství silnic a dálnic 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.03.2021 

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2478/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků pod stavbami silnic I. třídy v okr. Hradec Králové, o celkové výměře 

23461 m2  
- p.p.č. 2072/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 6 m2 
- p.p.č. 2072/3 ostatní plocha – silnice, o výměře 564 m2 
v k. ú. Kukleny a obci Hradec Králové (silnice I/35) 
- p.p.č. 670/11 ostatní plocha – silnice, o výměře 94 m2 
v k. ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové (silnice I/35)  
- p.p.č. 1058/25 ostatní plocha – silnice, o výměře 1869 m2 
- p.p.č. 1058/26 ostatní plocha – silnice, o výměře 540 m2 
- p.p.č. 1058/57 ostatní plocha – silnice, o výměře 661 m2 
- p.p.č. 1058/62 ostatní plocha – silnice, o výměře 748 m2 
- p.p.č. 1058/63 ostatní plocha – silnice, o výměře 903 m2 
- p.p.č. 1058/78 ostatní plocha – silnice, o výměře 1308 m2 
v k. ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové (silnice I/11) 
Věcné břemeno na p.p.č. 1058/78 v k.ú. Slezské Předměstí dle LV č. 23290   
- p.p.č. 2411/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 486 m2 
- p.p.č. 2411/3 ostatní plocha – silnice, o výměře 83 m2 
- p.p.č. 2411/5 ostatní plocha – silnice, o výměře 93 m2 
- p.p.č. 2411/7 ostatní plocha – silnice, o výměře 801 m2 
- p.p.č. 2411/17 ostatní plocha – silnice, o výměře 1033 m2 
- p.p.č. 2411/27 ostatní plocha – silnice, o výměře 156 m2 
- p.p.č. 2411/28 ostatní plocha – silnice, o výměře 1256 m2 
- p.p.č. 2411/33 ostatní plocha – silnice, o výměře 2445 m2 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

76 76 

- p.p.č. 2411/35 ostatní plocha – silnice, o výměře 71 m2 
- p.p.č. 2412/5   ostatní plocha – silnice, o výměře 1502 m2 
- p.p.č. 2412/17 ostatní plocha – silnice, o výměře 698 m2 
- p.p.č. 2412/21 ostatní plocha – silnice, o výměře 86 m2 
- p.p.č. 2412/25 ostatní plocha – silnice, o výměře 2833 m2 
- p.p.č. 2412/35 ostatní plocha – silnice, o výměře 1471 m2 
- p.p.č. 2412/37 ostatní plocha – silnice, o výměře 730 m2 
- p.p.č. 2413/10 ostatní plocha – silnice, o výměře 1479 m2 
- p.p.č. 2413/14 ostatní plocha – silnice, o výměře 198 m2 
- p.p.č. 2413/20 ostatní plocha – silnice, o výměře 865 m2 
- p.p.č. 2413/21 ostatní plocha – silnice, o výměře 482 m2 
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem (silnice I/11) 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: ČR - Ředitelství silnic a dálnic 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2479/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků pod stavbami silnic I. třídy v okr. Rychnov nad Kněžnou, o celkové 

výměře 42844 m2  
- p.p.č. 298/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 24040 m2 
- p.p.č. 326/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 200 m2 
- p.p.č. 334/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 162 m2 
v k. ú. a obci Týniště nad Orlicí (silnice I/11) 
Věcná břemena na p.p.č. 298/2 a 326/2 v k.ú. Týniště nad Orlicí dle LV č. 1112   
- p.p.č. 3014 ostatní plocha – silnice, o výměře 18302 m2 
v k. ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou (silnice I/14) 
 - p.p.č. 970/10 ostatní plocha – silnice, o výměře 140 m2 
v k. ú. a obci Potštejn (silnice I/14) 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

77 77 

Obdarovaný: ČR - Ředitelství silnic a dálnic 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2480/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků pod stavbami silnic I. třídy v okr. Jičín, o celkové výměře 7625 m2  

- p.p.č. 1229/3 ostatní plocha – silnice, o výměře 1576 m2 
- p.p.č. 1229/4 ostatní plocha – silnice, o výměře 472 m2 
v k. ú. a obci Jičín (silnice č. I/16A.2, I/16.1, I/32) 
 - p.p.č. 634 ostatní plocha – silnice, o výměře 5429 m2 
v k. ú. Kostelec u Jičíněvsi a obci Kostelec (silnice č. I/32) 
- p.p.č. 648/39 ostatní plocha – ost. komunikace, o výměře 40 m2 
- p.p.č. 862/3 ostatní plocha – silnice, o výměře 108 m2 
v k. ú. Robousy a obci Jičín (silnice č. I/16) 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: ČR - Ředitelství silnic a dálnic 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2481/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků pod stavbami silnic I. třídy v okr. Náchod, o celkové výměře 1961 

m2  



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

78 78 

- p.p.č. 1990/10 ostatní plocha – silnice, o výměře 416 m2 
- p.p.č. 337/12 ostatní plocha – silnice, o výměře 51 m2 
v k. ú. a obci Náchod (silnice I/14) 
- p.p.č. 643/8 ostatní plocha – silnice, o výměře 141 m2 
- p.p.č. 771/1 ostatní plocha – zeleň, o výměře 131 m2 
v k. ú. Běloves a obci Náchod (silnice I/33) 
- p.p.č. 885/12 ostatní plocha – silnice, o výměře 100 m2 
v k. ú. Vrchoviny a obci Nové Město nad Metují (silnice I/14) 
- p.p.č. 482/11 ostatní plocha – silnice, o výměře 670 m2 
v k. ú. a obci Říkov (silnice I/33) 
- p.p.č. 556/26 ostatní plocha – silnice, o výměře 452 m2 
v k. ú. a obci Velký Třebešov (silnice I/33) 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: ČR - Ředitelství silnic a dálnic 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2482/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků pod stavbami silnic I. třídy v okr. Trutnov, o celkové výměře 17760 

m2  
- p.p.č. 561/10 ostatní plocha – silnice, o výměře 298 m2 
- p.p.č. 561/29 ostatní plocha – silnice, o výměře 31 m2 
- p.p.č. 577/4 ostatní plocha – silnice, o výměře 171 m2 
- p.p.č. 577/21 ostatní plocha – silnice, o výměře 35 m2 
- p.p.č. 599/3 ostatní plocha – silnice, o výměře 23 m2 
- p.p.č. 607/2 ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 89 m2 
- p.p.č. 607/5 ostatní plocha – silnice, o výměře 67 m2 
- p.p.č. 607/7 ostatní plocha – silnice, o výměře 29 m2 
v k. ú. Bohuslavice nad Úpou a obci Trutnov (silnice I/14) 
- p.p.č. 248/13 ostatní plocha – silnice, o výměře 523 m2 
- p.p.č. 1246/10 ostatní plocha – silnice, o výměře 266 m2 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

79 79 

- p.p.č. 1246/11 ostatní plocha – silnice, o výměře 1594 m2 
- p.p.č. 1246/13 ostatní plocha – silnice, o výměře 276 m2 
v k. ú. Čistá v Krkonoších a obci Černý Důl (silnice I/14) 
- p.p.č. 1656/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 559 m2 
- p.p.č. 1656/8 ostatní plocha – silnice, o výměře 527 m2 
v k. ú. Prostřední Lánov a obci Lánov (silnice I/14)  
- p.p.č. 3143/41 vodní plocha – koryto vod. toku přirozené nebo upravené, o výměře 
30 m2 
v k. ú. a obci Rudník (silnice I/14)  
- p.p.č. 538/7 ostatní plocha – silnice, o výměře 1008 m2 
v k. ú. Dolní Staré Město a obci Trutnov (silnice I/14) 
- p.p.č. 1223/8 ostatní plocha – silnice, o výměře 2174 m2 
v k. ú. Hertvíkovice a obci Mladé Buky (silnice I/14) 
 - st.p.č. 20/2 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2 
- p.p.č. 1998/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 6076 m2 
- p.p.č. 1999/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 1270 m2 
v k. ú. Horní Staré Město a obci Trutnov (silnice I/14) 
 - p.p.č. 1110/2 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 942 m2 
- p.p.č. 3400/12 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 340 m2 
- p.p.č. 3400/25 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 7 m2 
v k. ú. a obci Rtyně v Podkrkonoší (silnice I/14)  
- p.p.č. 2185/26 ostatní plocha – zeleň, o výměře 38 m2 
- p.p.č. 2378/4 ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 11 m2 
v k. ú. a obci Trutnov (silnice I/14) 
- p.p.č. 2337/55 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 1 m2 
v k. ú. a obci Trutnov (silnice I/16) 
- p.p.č. 90/2 ostatní plocha – neplodná půda, o výměře 555 m2 
v k. ú. a obci Suchovršice (silnice I/14) 
 - p.p.č. 2167 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 614 m2 
- p.p.č. 2175 ostatní plocha – silnice, o výměře 2 m2 
v k. ú. a obci Úpice (silnice I/14) 
- p.p.č. 1989/2 ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 180 m2 
v k. ú. a obci Vrchlabí (silnice I/14) 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: ČR - Ředitelství silnic a dálnic 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

80 80 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2483/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků potřebných pro veřejně prospěšnou stavbu dopravní 

infrastruktury „D35 Plotiště-Sadová“ o celkové výměře 2104 m2  
- p.p.č. 696/6 ostatní plocha – silnice, o výměře 224 m2 
  v k. ú. Horní Dohalice a obci Dohalice 
- p.p.č. 178/6 ostatní plocha – silnice, o výměře 1880 m2 
  v k. ú. Dlouhé Dvory a obci Střezetice. 
Omezení vlastnického práva: věcné břemeno na p.č. 178/6 v k. ú. Dlouhé Dvory a obci 
Střezetice dle LV č. 116. 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: ČR - Ředitelství silnic a dálnic 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2484/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku potřebného pro veřejně prospěšnou stavbu dopravní infrastruktury 

„D35 Úlibice - Hořice“ o výměře 397 m2  
p. p. č. 1347/82 orná půda, o výměře 397 m2 
v k. ú. Holovousy v Podkrkonoší a obci Holovousy 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: ČR - Ředitelství silnic a dálnic 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

81 81 

Vše dle důvodové zprávy. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2485/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku pod protihlukovou stěnou, chodníky, autobusovou zastávkou a 

vjezdy do rodinných domů podél silnice II/308 o výměře 2264 m2 
p. p. č. 576/34 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 2264 m2 
v k. ú. Slatina u Hradce Králové a obci Hradec Králové 
Omezení vlastnického práva: věcná břemena na p. p. č. 576/34 v k. ú. Slatina u Hradce 
Králové dle LV č. 1410 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Statutární město Hradec Králové 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2486/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků pod stavbou chodníku v ul. Na Strážnici a ul. 1. máje podél silnice 

II/285, o  výměře celkem 1174 m2 
- p. p. č. 710/36 ostatní plocha – ostatní dopr. plocha o výměře 2 m2 
- p. p. č. 710/37 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2 
- p. p. č. 710/38 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 5 m2 
- p. p. č. 710/39 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 6 m2 
- p. p. č. 710/40 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 21 m2 
- p. p. č. 710/41 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 26 m2 
- p. p. č. 710/42 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 64 m2 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

82 82 

- p. p. č. 710/43 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 24 m2 
- p. p. č. 727/11 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 7 m2 
- p. p. č. 727/12 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 189 m2 
- p. p. č. 727/13 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 784 m2 
- p. p. č. 727/14 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 18 m2 
- p. p. č. 727/15 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2 
- p. p. č. 727/30 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 9 m2 
v k. ú. Krčín a obci Nové Město nad Metují 
- p. p. č. 2052/21 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 13 m2 
- p. p. č. 2052/22 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2 
- p. p. č. 2052/23 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2 
v k. ú. a obci Nové Město nad Metují 
Omezení vlastnického práva: věcná břemena na p.p.č. 727/14 v k. ú. Krčín dle LV č. 154 
a na p.p.č. 2052/22 v k. ú. Nové Město nad Metují dle LV č. 154 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Nové Město nad Metují 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2021  

   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2487/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. darování pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k. ú. Krčín a v k. ú. 
Spy obec Nové Město nad Metují: 
- pozemek p. p. č. 692/7, ostatní plocha o výměře 13 m2, 
- pozemek p. p. č. 692/8, ostatní plocha o výměře 18 m2, 
- pozemek p. p. č. 764/6, ostatní plocha o výměře 3 m2, 
- pozemek p. p. č. 764/7, ostatní plocha o výměře 22 m2, 
- díl „g“ pozemku označeného jako p. p. č. 764/2, ostatní plocha o výměře 450 m2, 
- díl „c“ pozemku označeného jako p. p. č. 692/1, ostatní plocha o výměře 26 m2, 
- díl „d“ pozemku označeného jako p. p. č. 692/1, ostatní plocha o výměře 5 m2, 
- díl „f+h“ pozemku označeného jako p. p. č. 764/1, ostatní plocha o výměře 116 
m2, 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

83 83 

vše v k.ú. Krčín, obec Nové Město nad Metují 
a 
- pozemek p. p. č. 604/5, ostatní plocha o výměře 40 m2, 
- pozemek p. p. č. 604/6, ostatní plocha o výměře 11 m2, 
- pozemek p. p. č. 604/7, ostatní plocha o výměře 71 m2, 
vše v k. ú. Spy, obec Nové Město nad Metují 
vše dle důvodové zprávy 

 
2. přijetí daru pozemků ve vlastnictví Města Nové Město nad Metují v k. ú. Krčín a v 

k. ú. Spy obec Nové Město nad Metují: 
- pozemek p. p. č. 205/14, ostatní plocha o výměře 12 m2, 
- díl „e“ pozemku označeného jako p. p. č. 245/2, ostatní plocha o výměře 2 m2, 
vše k. ú. Krčín, obec Nové Město nad Metují 
a 
- díl „a“ pozemku označeného jako p. p. č. 307/4, ostatní plocha o výměře 57 m2, 
- díl „b“ pozemku označeného jako p. p. č. 307/1, ostatní plocha o výměře 15 m2, 
- díl „c“ pozemku označeného jako p. p. č. 266/1, ostatní plocha o výměře 72 m2, 
vše v k. ú. Spy, obec Nové Město nad Metují 
vše dle důvodové zprávy 

 
3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 2 k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

4. změnu zřizovací listiny správe svěřeného majetku dle bodu I.1, I.2 a I.3 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1.  uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 

  termín: 31.10.2020  
  

  
2.  podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

 
  termín: 30.11.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2488/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemku pod veřejnou zelení, o celkové výměře 273 m2 

- p. p. č. 559/18 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 273 m2 
v k. ú. a obci Volanice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Volanice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

84 84 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.09.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2489/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemků pod cyklostezkou o celkové výměře 2490 m2 

- p- p. p. č. 1128/10 ostatní plocha – silnice, o výměře 407 m2 
- p. p. č. 1128/17 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 533 m2 
- p. p. č. 1128/18 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 682 m2 
- p. p. č. 1128/19 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 119 m2 
vše v k. ú. a obci Pecka 
- p. p. č. 577/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 69 m2 
- p. p. č. 577/7 ostatní plocha – silnice, o výměře 23 m2 
- p. p. č. 577/8 ostatní plocha – silnice, o výměře 111 m2 
- p. p. č. 577/10 ostatní plocha – silnice, o výměře 76 m2 
- p. p. č. 577/23 ostatní plocha – silnice, o výměře 111 m2 
- p. p. č. 577/29 ostatní plocha – silnice, o výměře 40 m2 
- p. p. č. 577/30 ostatní plocha – silnice, o výměře 8 m2 
- p. p. č. 577/42 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 160 m2 
- p. p. č. 577/43 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 151 m2 
vše v k. ú Bělá u Pecky a obci Pecka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: městys Pecka 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.09.2021  

   

 

 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

85 85 

USNESENÍ ZK/30/2490/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemků pod stavbou chodníků a místní komunikací o celkové výměře 3496 

m2 
- p- p. p. č. 1862/27 ostatní plocha – silnice, o výměře 3178 m2 
- p. p. č. 1862/28 ostatní plocha – silnice, o výměře 9 m2 
- p. p. č. 1999/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 146 m2 
- p. p. č. 1999/3 ostatní plocha – silnice, o výměře 9 m2 
- p. p. č. 1999/4 ostatní plocha – silnice, o výměře 150 m2 
- p. p. č. 1999/5 ostatní plocha – silnice, o výměře 4 m2 
vše v k. ú. a obci Martínkovice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Martínkovice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.09.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2491/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemků pod stavbou chodníku, místy pro přecházení a zelení ve městě, o 

celkové výměře 433 m2 
- část p. p. č. 1352/1 je dle GP č. 1907-679/2019 označena jako p. p. č. 1352/9 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 4 m2, 
- část p. p. č. 1352/1 je dle GP č. 1907-679/2019 označena jako p. p. č. 1352/10 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 4 m2, 
- část p. p. č. 1352/1 je dle GP č. 1907-679/2019 označena jako p. p. č. 1352/11 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 174 m2, 
v k. ú. a obci Červený Kostelec a 
- p. p. č. 2246 trvalý travní porost, o celkové výměře 251 m2, 
v k. ú. Olešnice u Červeného Kostelce a obci Červený Kostelec 
Dárce: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

86 86 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Červený Kostelec 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2492/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemků pod chodníky, o celkové výměře 1958 m2 

- p. p. č. 1154/3 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 295 m2 
- p. p. č. 1154/4 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 263 m2 
- p. p. č. 1154/5 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 71 m2 
- p. p. č. 1154/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 319 m2 
- p. p. č. 1154/7 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 264 m2 
- p. p. č. 1154/8 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 235 m2 
- p. p. č. 1154/9 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 151 m2 
- p. p. č. 1154/10 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 11 m2 
- p. p. č. 1154/11 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 12 m2 
- p. p. č. 1154/13 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 13 m2 
- p. p. č. 1224/3 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 252 m2 
- p. p. č. 1224/5 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 22 m2 
- p. p. č. 1224/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 44 m2 
- p. p. č. 1224/10 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 6 m2 
v k. ú. a obci Bílá Třemešná 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Bílá Třemešná 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

87 87 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2493/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování:  pozemků pod chodníky, o celkové výměře 1307 m2 

- p. p. č. 1687 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 226 m2 
- p. p. č. 1688  ostatní plocha – jiná plocha o výměře 112 m2 
- p. p. č. 1692  ostatní plocha – jiná plocha o výměře 101 m2 
- p. p. č. 1693  ostatní plocha – jiná plocha o výměře 775 m2 
- p. p. č. 1694  ostatní plocha – jiná plocha o výměře 93 m2 
v k. ú. a obci Račice nad Trotinou 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Račice nad Trotinou 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2494/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování:  pozemků pod stavbou chodníku v obci, o celkové výměře 500 m2 

- část p. p. č. 808 je dle GP č. 253-1/2020 označena jako p. p. č. 808/2 ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 270 m2, 
- část p. p. č. 808 je dle GP č. 253-1/2020 označena jako p. p. č. 808/3 ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 172 m2, 
- část p. p. č. 862/1 je dle GP č. 253-1/2020 označena jako p. p. č. 862/3 ostatní plocha 
- ostatní komunikace o výměře 58 m2, 
v k. ú. a obci Střevač 
Dárce: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

88 88 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Střevač 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2495/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemků pod chodníky, o celkové výměře 1533 m2 

- p. p. č. 491/3 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 37 m2 
- p. p. č. 491/4 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1298 m2 
- p. p. č. 491/5 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 94 m2 
- p. p. č. 491/6 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 10 m2 
- p. p. č. 491/7 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 94 m2 
v k. ú. a obci Dobřenice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Dobřenice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2496/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemku pod chodníkem-výjezd z objektu hasičů o celkové výměře 29 m2 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

89 89 

- část p. p. č. 456/1 je dle GP č. 638-144/2019 označena jako p. p. č. 456/4 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 29 m2, v k. ú. Horní Malá Úpa a obci Malá Úpa 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Malá Úpa 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2497/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 
pozemní komunikaci 
nemovité věci: stavba silnice v celkové délce 0,126 km, včetně pozemků o celkové 
výměře 851 m2 
- stavba silnice III/01112, včetně součástí a příslušenství, v k. ú. a obci Doudleby 
nad Orlicí, v okrese Rychnov nad Kněžnou, v úseku od křižovatky se silnicí I/11 (UB 
1413 A025), provozní staničení 0,000 km, po zastávku ČD Doudleby nad Orlicí (UB 
1413 A135), provozní staničení 0,126 km, v celkové délce 0,126 km 
- p. p. č. 1555/5 o výměře 850 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. a obci Doudleby 
nad Orlicí 
- p. p. č. 1555/8 o výměře 1 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. a obci 
Doudleby nad Orlicí 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 1555/5 v k. ú. Doudleby nad Orlicí vázne 
věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 613 
pro k. ú. Doudleby nad Orlicí 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: městys Doudleby nad Orlicí 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

90 90 

komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou převede 
do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od 
budoucího dárce do svého vlastnictví 

 
2. darování stavby silnice včetně pozemků uvedených v bodu I.1. tohoto usnesení  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: městys Doudleby nad Orlicí 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á    
1.  uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických 

práv k pozemní komunikaci dle bodu I.1. tohoto usnesení 
 

  termín: 30.09.2021  
  

  
2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 

pozemní komunikace uzavřít a podepsat darovací smlouvu na převod vlastnických 
práv k pozemní komunikaci a následně darovací smlouvu na pozemky dle bodu I.2. 
tohoto usnesení 

 
  termín: 30.09.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2498/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací ve znění dle důvodové zprávy k tomuto 

usnesení 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Budoucí obdarovaný: Město Nový Bydžov 
Budoucí předmět daru: 
- část p. p. č. 756/3, ostatní  plocha, zeleň, o výměře určené při vlastním zaměřování 
GP, cca 12.550 m2, 
- p. p. č. 747/3, ostatní  plocha, zeleň, 2939 m2, 
- p. p. č. 730/3, ostatní  plocha, jiná plocha, o výměře 163 m2, 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

91 91 

- p. p. č. 748/6, ostatní  plocha, jiná plocha, o výměře 39 m2, 
- p. p. č. 748/5, ostatní  plocha, jiná plocha, o výměře 158 m2, 
Všechny pro k.ú. a obec Nový Bydžov 
Omezující podmínky: 
- Využití výhradně jako objekt pro sociální služby domova pro seniory 
- Závazek realizace provozuschopného zařízení do 31. 12. 2027 
- Zákaz zcizení, zřízený jako právo věcné, na dobu 20 let ode dne zápisu do katastru 
nemovitostí 
- Předkupní právo pro Královéhradecký kraj na dobu neurčitou jako právo věcné 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí a náklady spojené s vypracováním GP hradí budoucí obdarovaný 
vše dle důvodové zprávy k tomuto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2499/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 1  ke Smlouvě o smlouvě budoucí darovací na převod 

vlastnických práv k pozemní komunikaci č. 9/50/15/0168/Ji/N v k. ú. Opočno pod 
Orlickými horami a obci Opočno 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.03.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2500/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 1 k "Darovací smlouvě č. 2009/2052" uzavřené mezi smluvními 

stranami Statutárním městem Hradec Králové a Královéhradeckým krajem dne 22. 7. 
2009 na převod vlastnického práva k pozemku st. p. č. 162 zastavěná plocha a nádvoří, 
jejíž součástí je stavba Hradec Králové č. p. 127 občanská vyb. v k. ú. a obci Hradec 
Králové 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

92 92 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dodatek č. 1 v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.11.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2501/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1384/2015 ze dne 

30.03.2015 
 

 
USNESENÍ ZK/30/2502/2020 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. příjem daru: pozemky součástí silnic č. II/304, II/307, III/3076, III/3049, o celkové 
výměře 48 558 m2 
- p. p. č. 885/6 ostatní plocha – silnice, o výměře 747 m2 
v k. ú. a obci Česká Skalice, silnice č. II/304 
- p. p. č. 885/8 ostatní plocha - silnice, o výměře 2957 m2 
- p. p. č. 1730/1 ostatní plocha - silnice, o výměře 2425 m2 
- p. p. č. 1730/11 ostatní plocha - silnice, o výměře 200 m2 
- p. p. č. 1914/18 ostatní plocha - silnice, o výměře 841 m2 
- p. p. č. 1914/33 ostatní plocha - silnice, o výměře 5527 m2 
- p. p. č. 1914/34 ostatní plocha - silnice, o výměře 3060 m2 
 vše v k. ú. a obci Česká Skalice, silnice č. III/3049 
- p. p. č. 405/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 3586 m2 
v k. ú. Malá Skalice a obci Česká Skalice, silnice č. III/3076 
- p. p. č. 405/23 ostatní plocha - silnice, o výměře 99 m2 
- p. p. č. 405/37 ostatní plocha - silnice, o výměře 3664 m2 
- p. p. č. 405/39 ostatní plocha - silnice, o výměře 3 m2 
- p. p. č. 405/42 ostatní plocha - silnice, o výměře 14 m2 
- p. p. č. 405/43 ostatní plocha - silnice, o výměře 48 m2 
vše v k. ú. Malá Skalice a obci Česká Skalice, silnice č. II/304 
- p. p. č. 751/1 ostatní plocha - silnice, o výměře 8500 m2 
 v k. ú. Zájezd u České Skalice a obci Česká Skalice, silnice č. III/3076 
- p. p. č. 488/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 4724 m2 
- p. p. č. 488/7 ostatní plocha – silnice, o výměře 569 m2 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

93 93 

- p. p. č. 488/11 ostatní plocha – silnice, o výměře 243 m2 
- p. p. č. 488/12 ostatní plocha – silnice, o výměře 21 m2 
- p. p. č. 556/32 ostatní plocha - silnice, o výměře 2641 m2 
 vše v k. ú. a obci Velký Třebešov, silnice č. II/307 
- p. p. č. 488/19 ostatní plocha - silnice, o výměře 4584 m2 
- p. p. č. 489/1 ostatní plocha - silnice, o výměře 4105 m2 
vše v k. ú. a obci Velký Třebešov, silnice č. III/3076 
Omezení vlastnického práva:  
- na p. p. č. 405/1, 405/37 a 405/43 v k. ú. Malá Skalice vázne věcné břemeno dle 
smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 1652 pro k. ú. Malá Skalice 
- na p. p. č. 1730/1, 885/6, 885/8, 1914/34 v k. ú. Česká Skalice vázne věcné 
břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 2102 
pro k. ú. Česká Skalice 
- na p. p. č. 751/1 v k. ú. Zájezd u České Skalice vázne věcné břemeno dle smlouvy 
o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 2958 pro k. ú. Zájezd u České Skalice 
- na p. p. č. 488/1 v k. ú. Velký Třebešov vázne věcné břemeno dle smlouvy o 
zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 294  pro k. ú. Velký Třebešov 
Dárce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
     PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1.  uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.09.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

  

 

 
USNESENÍ ZK/30/2503/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

94 94 

majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Nemovité věci: výměra pozemků celkem 814 m2 
a) pozemek pod silnicí č. III/327 35 o výměře 55 m2: 
    p. p. č. 1402/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 55 m2  
    v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
b) pozemek pod silnicí č. III/327 36 o výměře 258 m2: 
    p. p. č. 540/3 ostatní plocha – ost. komunikace, o výměře 258 m2  
    v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
c) pozemek pod silnicí č. III/324 28 o výměře 132 m2: 
    p. p. č. 398/32  ostatní plocha – silnice, o výměře 132 m2  
    v k. ú. a obci Třesovice 
d) pozemek pod silnicí č. II/323 o výměře 369 m2: 
    p. p. č. 910  ostatní plocha – silnice, o výměře 369 m2  
    v k. ú. a obci Dobřenice 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. podepsat smlouvy o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 
 

  termín: 30.06.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2504/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Nemovité věci: výměra pozemků celkem 4900 m2 
a) pozemek pod silnicí č. II/296 o výměře 163 m2: 
    p. p. č. 908 ostatní plocha – silnice, o výměře 163 m2  
    v k. ú. a obci Svoboda nad Úpou 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

95 95 

b) pozemky pod silnicí č. II/295 a III/286 24 o výměře 3785 m2 a pozemky pod 
silnicí č. II/295 o výměře  1116 m2 (podíl 2/3 z celku, tj. 745 m2) 
    p. p. č. 2149/18 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 219 m2  
    p. p. č. 2149/20 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 546 m2  
    p. p. č. 2966/26 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 505 m2  
    p. p. č. 2966/27 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 7 m2  
    p. p. č. 2966/28 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 67 m2  
    p. p. č. 2966/29 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 54 m2  
    p. p. č. 2966/30 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 48 m2  
    p. p. č. 2966/31 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 54 m2  
    p. p. č. 2966/32 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 16 m2  
    p. p. č. 2966/33 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 41 m2  
    p. p. č. 2966/47 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 1200 m2  
    p. p. č. 2966/48 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 16 m2  
    p. p. č. 2966/51 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 523 m2  
    p. p. č. 2966/59 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 422 m2  
    p. p. č. 2994 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 67 m2  
    p. p. č. 2966/11 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 948 m2 – podíl 2/3 z 
celku 
    p. p. č. 2966/16 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 18 m2     – podíl 2/3 z 
celku 
    p. p. č. 2966/19 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 150 m2 – podíl 2/3 z 
celku 
    vše v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 
c) pozemky pod silnicí č. III/0168 o celkové výměře 207 m2: 
    p. p. č. 736/6 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 115 m2  
    p. p. č. 736/7 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 92 m2  
    v k. ú. Horní Lochov a obci Holín 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. podepsat smlouvy o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 
 

  termín: 30.06.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

96 96 

USNESENÍ ZK/30/2505/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování nemovité věci 

Pozemku: 
- p. p. č. 1866/1 o výměře 388 m2 ostatní plocha 
v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
Horní Předměstí, 541 01 Trutnov 
Obdarovaný: město Trutnov 
Omezující podmínky: 
- zákaz zcizení na převáděném pozemku na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem  
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2506/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přijetí daru pozemků o výměře 326 m2 
- p. p. č. 245/1 o výměře 322 m2 ostatní plocha - zeleň 
- části p. p. č. 249/1 o výměře 4 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
  dle geometrického plánu č. 4925 - 83/2020 nově označeného jako p. p. č. 249/4 
vše v  k. ú. a obec Trutnov 
Dárce: město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, 541 01 Trutnov, 
IČO 195201 

 
3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

97 97 

2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.11.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.12.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2507/2020 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Nemovité věci: výměra pozemků celkem 25562 m2 
a) pozemky pod silnicemi č. III/324 26 a III/324 27 o výměře 13124 m2: 
   p. p. č. 685/10 ostatní plocha – silnice, o výměře 983 m2  
   p. p. č. 685/26 ostatní plocha – silnice, o výměře 27 m2  
   p. p. č. 685/27 ostatní plocha – silnice, o výměře 121 m2  
   p. p. č. 685/28 ostatní plocha – silnice, o výměře 460 m2  
   p. p. č. 685/39 ostatní plocha – silnice, o výměře 103 m2  
   p. p. č. 740/5 ostatní plocha – silnice, o výměře 1261 m2  
   v k. ú. a obci Nechanice 
   p. p. č. 719/5 ostatní plocha – silnice, o výměře 10169 m2  
   v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice 
b) pozemek pod silnicí č. III/323 17 o výměře 33 m2: 
   p. p. č. 451/22 ostatní plocha – silnice, o výměře 33 m2  
   v k. ú. a obci Libčany 
c) pozemky pod silnicí č. II/324 a III/324 21 o výměře 112 m2: 
   p. p. č. 2591/7  ostatní plocha – silnice, o výměře 26 m2  
   p. p. č. 2591/11  ostatní plocha – silnice, o výměře 9 m2  
   p. p. č. 2678/22  ostatní plocha – silnice, o výměře 55 m2  
   p. p. č. 2678/30  ostatní plocha – silnice, o výměře 9 m2  
   p. p. č. 2678/31  ostatní plocha – silnice, o výměře 11 m2  
   p. p. č. 2678/32  ostatní plocha – silnice, o výměře 2 m2  
   v k. ú. a obci Nový Bydžov 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

98 98 

d) pozemky pod silnicí č. II/324 o výměře 3336 m2: 
   p. p. č. 500/3  ostatní plocha – silnice, o výměře 2948 m2  
   p. p. č. 500/4  ostatní plocha – silnice, o výměře 388 m2  
   v k. ú. Staré Nechanice a obci Nechanice 
e) pozemek pod silnicí č. II/324 o výměře 103 m2: 
   p. p. č. 817/58  ostatní plocha – silnice, o výměře 103 m2  
   v k. ú. a obci Kobylice 
f) pozemky pod silnicí č. II/324  o výměře 8854 m2: 
   p. p. č. 733/1  ostatní plocha – silnice, o výměře 8791 m2  
   p. p. č. 733/3  ostatní plocha – silnice, o výměře 63 m2  
   v k. ú. Petrovice u Nového Bydžova a obci Petrovice 
Omezení vlastnického práva: věcná břemena na p.p.č. 740/5 v k. ú. Nechanice, na 
p.p.č. 500/3 v k. ú. Staré Nechanice a na p.p.č. 733/1 a v k. ú. Petrovice u Nového 
Bydžova - vše dle LV č. 60000 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. podepsat smlouvy o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 
 

  termín: 30.06.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

  

 
 
USNESENÍ ZK/30/2508/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Nemovité věci: výměra pozemků celkem 3313 m2 
a) pozemky pod silnicí č. III/279 32 o celkové výměře 2883 m2: 
    p. p. č. 763/3 ostatní plocha – silnice, o výměře 41 m2  
    p. p. č. 764/31 ostatní plocha – silnice, o výměře 2842 m2  



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

99 99 

    v k. ú. a obci Střevač 
b) pozemek pod silnicí č. III/327 47 o výměře 319 m2: 
    p. p. č. 825/23 ostatní plocha – silnice, o výměře 319 m2  
    v k. ú. a obci Staré Smrkovice 
c) pozemek pod silnicí č. III/280 31 o výměře 889 m2: 
    p. p. č. 431/7 ostatní plocha – silnice, o výměře 889 m2  - spoluvlastnický podíl 
2/16 (tj. 111 m2) 
    v k. ú. Psinice a obci Libáň 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. podepsat smlouvy o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 
 

  termín: 30.06.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2509/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Nemovité věci: výměra pozemků celkem 3527 m2 
a) pozemek pod silnicí č. II/279 o výměře 3422 m2: 
    p. p. č. 1166/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 3422 m2  
    v k. ú. Čistá v Krkonoších a obci Ćerný Důl 
   Omezení vlastnického práva: věcné břemeno na p.p.č. 1166/1 v k.ú. Čistá 
v Krkonoších dle LV č. 60000 pro k.ú. Čistá v Krkonoších 
b) pozemek pod silnicí č. III/299 28 o výměře 105 m2: 
    p. p. č. 2970/20 ostatní plocha – silnice, o výměře 105 m2  
    v k. ú. a obci Chotěvice 
Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

100 100 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. podepsat smlouvy o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 
 

  termín: 30.06.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2510/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Nemovité věci: výměra pozemků celkem 228 m2 
a) pozemky pod silnicí č. III/324 26 o výměře 101 m2: 
    p. p. č. 774/30 ostatní plocha – silnice, o výměře 99 m2  
    p. p. č. 774/31 ostatní plocha – silnice, o výměře  2 m2  
    v k. ú. a obci Stěžery 
b) pozemek pod silnicí č. II/298 o výměře 123 m2: 
    p. p. č. 1989/10 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 123 m2  
    v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 
c) pozemek pod silnicí č. III/308 10 o výměře 4 m2: 
    p. p. č. 510/8 vodní plocha – koryto vodního toku umělé, o výměře 4 m2  
    v k. ú. a obci Holohlavy  
  Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. podepsat smlouvy o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 
 

  termín: 30.06.2021  
  

 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

101 101 

 
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2511/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Nemovité věci: výměra pozemků celkem výměra pozemků celkem 9510 m2 
a) pozemky pod silnicí č. II/324 o výměře 315 m2: 
    p. p. č. 632/65 ostatní plocha – silnice, o výměře 11 m2 - podíl ¾ z celku 
    p. p. č. 632/66 ostatní plocha – silnice, o výměře 26 m2 - podíl ¾ z celku 
    p. p. č. 632/68 ostatní plocha – silnice, o výměře 175 m2 - podíl ¾ z celku 
    p. p. č. 632/69 ostatní plocha – silnice, o výměře 208 m2 - podíl ¾ z celku 
    v k. ú. a obci Dolní Přím 
b) pozemek pod silnicí č. II/324 o výměře 42 m2: 
    p. p. č. 2591/17 ostatní plocha – silnice, o výměře 42 m2  
    v k. ú. a obci Nový Bydžov 
c) pozemek pod silnicí č. III/324 21 o výměře 5601 m2: 
    p. p. č. 708/7  ostatní plocha – silnice, o výměře 5601 m2  
    v k. ú. a obci Barchov 
    Věcné břemeno na p. č. 708/7 dle LV č. 60000 pro k.ú. Barchov. 
d) pozemky pod silnicí č. III/308 10 o výměře 3552 m2: 
    p. p. č. 510/2  vodní plocha – koryto vodního toku umělé, o výměře  46 m2  
    p. p. č. 510/10  vodní plocha – koryto vodního toku umělé, o výměře 161 m2  
    p. p. č. 510/19  vodní plocha – koryto vodního toku umělé, o výměře 326 m2  
    p. p. č. 511/2 vodní plocha – koryto vodního toku umělé, o výměře 717 m2  
    p. p. č. 511/3 vodní plocha – koryto vodního toku umělé, o výměře 2302 m2  
    v k. ú. a obci Holohlavy  
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

102 102 

 
1. podepsat smlouvy o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 

 
  termín: 30.06.2021  

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2512/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru pozemků pro výstavbu chráněného bydlení v lokalitě Nová Paka o 

výměře 1755 m2 
- p. p. č. 3271/3 orná půda o výměře 60 m2 
- část p. p. č. 3276/2 ostatní plocha o výměře 1275 m2 dle geometrického plánu 
č. 3337 - 119/2020 nově označenou jako p. p. č. 3276/15 
- p. p. č. 3276/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 420 m2 

     Součástí je stavba: Nová Paka, č. p. 1205, obč. vyb. 
    Stavba stojí na pozemku p. č.: 3276/3 
Dárce: město Nová Paka 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Omezující podmínky: 
- zákaz zcizení jako právo věcné k převáděným pozemkům na dobu 20 let 
- závazek užívat pozemky po dobu 20-ti let výhradně pro zajištění provozu sociální 
služby chráněného bydlení pro osoby se zdravotním postižením 
- závazek do 7 let od nabytí předmětných nemovitých věcí zahájení výstavby 
chráněného  bydlení 
- v případě nezahájení výstavby chráněného bydlení do 7 let od nabytí předmětných 
nemovitých věcí si dárce vyhrazuje právo požádat o zpětný bezúplatný převod 
nemovitých věcí 
- zřízení předkupního práva jako práva věcného ve prospěch dárce k převáděným 
nemovitým věcem 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.11.2020  

   

 

 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

103 103 

USNESENÍ ZK/30/2513/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod silnicí č. III/016 11 a č. III/2998, o výměře celkem 1198 m2: 
a)  p. p. č. 1084/40 ostatní plocha – silnice, o výměře 6 m2  
     v k. ú. Vrchovina a obci Nová Paka 
b)  p. p. č. 696/9 ostatní plocha – silnice, o výměře 1192 m2 
    v k. ú. Černožice nad Labem a obci Černožice 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. podepsat smlouvy o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 
 

  termín: 30.06.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/30/2514/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/16/1285/2018 ze dne 22. 10. 

2018 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přijetí daru  
Dárce: 
XXX  
XXX 
XXX 
XXX 
XXX 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

104 104 

XXX 
XXX 
XXX 
XXX 
XXX 
XXX 
XXX 
XXX 
XXX 
XXX 
XXX 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
pozemek 
část p. p. č. 546/16 o výměře 12 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 546/17 
v k. ú. a obec Broumov 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna, Broumov, třída Masarykova 246, 
550 01 Broumov, IČO 48623741 

 
3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 5 dle bodu I. 1. a 

I. 2. tohoto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2515/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přijetí daru nemovitých věcí   
pozemku: 
st. p. č. 134 o výměře 801 m2 zastavěná plocha a nádvoří 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

105 105 

     Součásti je stavba: Vamberk, č. p. 88, obč. vyb. 
     Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 134 
v k. ú. a obec Vamberk 
Dárce: Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, Jiráskova 2, 516 
01 Rychnov nad Kněžnou 
Obdarovaný:  Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, Jiráskova 2, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, IČO 00371149 

 
3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a 

2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.11.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.12.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2516/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. bezúplatný převod: pozemku zastavěného silnicí č. III/28418, o celkové 
výměře 808 m2  
- část p. p. č. 562/1 je dle GP č. 489-263/2019 označena jako p. p. č. 562/3 ostatní 
plocha - silnice o výměře 808 m2, 
v k. ú. Štikov a obci Nová Paka 
Převádějící: ČR- Lesy ČR, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec 
Králové 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Omezující podmínky: nabyvatel se zavazuje vrátit předmět bezúplatného převodu 
či jeho části v případě, že se ukáže, že předmět převodu nesplňuje podmínky pro 
bezúplatný převod dle zákona o státním podniku a podle podmínek stanovených 
občanským zákoníkem 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

106 106 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2517/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. bezúplatné nabytí nemovitých věcí 
Pozemků: 
p. p. č. 516 v k. ú. Miletín o výměře 16853 m2 orná půda 
p. p. č. 542 v k. ú. Miletín o výměře 16566 m2 orná půda 
Převádějící: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 
Přejímající: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. podání žádosti o bezúplatný převod zemědělských pozemků podle zák. 503/2012 

Sb. o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat žádost v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2021  

   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2518/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    bezúplatný převod vlastnického práva k majetku 

Převodce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Nabyvatel: Statutární město Hradec Králové 
Nemovitost: 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

107 107 

protihluková zeď vybudovaná v rámci stavby „II/308 Hradec Králové-Slatina, ul. 
Kladská 2. etapa“ za účelem ochrany zahrady mateřské školy před hlukem z 
komunikace 
na částech p. p. č. 354/19, 354/20 (ve vlastnictví města Hradce Králové) a části p. p. č. 
576/1 v k. ú. Slatina u Hradce Králové a obci Hradec Králové 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2519/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 2  ke  Smlouvě o smlouvě budoucí darovací č. 168/2018 v 

souvislosti s přípravou a realizací stavby „Centrum komplexní odborné podpory pro 
klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“, důvodem je změna 
termínu k podání žádost o převedení části pozemku p. p. č. 367/209 v k. ú. Třebeš a 
obec Hradec Králové, dotčeného přístavbou vertikálního komunikačního traktu s 
výtahem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dodatek č. 2 v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2520/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na zrušení přijatých usnesení na bezúplatné převody pozemků pod silnicemi I. 

třídy s ČR - Ředitelství silnic a dálnic 
II.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 

ZK/9/562/2005 ze dne 08.12.2005 
ZK/30/2208/2008 ze dne 11.09.2008 (revokace) 
ZK/9/592/2009 ze dne 22.10.2009 (revokace) 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

108 108 

ZK/30/2207/2008 ze dne 11.09.2008 
ZK/8/536/2009 ze dne 10.09.2009 
ZK/8/537/2009 ze dne 10.09.2009 
ZK/9/630/2009 ze dne 22.10.2009 
ZK/10/708/2009 ze dne 02.12.2009 
ZK/10/709/2009 ze dne 02.12.2009 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2521/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vynětí nemovitého majetku Královéhradeckého kraje z hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec 
Králové, Hradební 1029/2, 500 03 Hradec králové, IČO 15062848 
pozemků:  
- st. p. č. 460/5 - zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: Pražské Předměstí, č. p. 217, jiná st. 
  Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 460/5 
-  st. p. č. 460/8 - zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
  Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 460/8 
- vše v k. ú. Pražské Předměstí a obec Hradec Králové 

 
2. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
Galerie moderního umění v Hradci Králové, Velké náměstí 140/16a, 500 03 Hradec 
Králové, IČO 00088404 
pozemků:  
- st. p. č. 460/5 - zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: Pražské Předměstí, č. p. 217, jiná st. 
  Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 460/5 
-  st. p. č. 460/8 - zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
  Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 460/8 
- vše v k. ú. Pražské Předměstí a obec Hradec Králové 

 
3. změnu zřizovacích listin správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 

usnesením 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

109 109 

podepsat dodatky zřizovacích listin v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2522/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vynětí nemovitého majetku Královéhradeckého kraje z hospodaření příspěvkové 
organizace: 

  
a) Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 

Hradec Králové, IČO 70947996 
pozemek:  
p. p. č. 998/35 o výměře 385 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Rokytnice v Orlických horách 

  
b) DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, Stříbrný vrch 199, 517 61 Rokytnice 

v Orlických horách IČO 70188653 
pozemek: 
p. p. č. 998/29 o výměře 1 m2 zahrada 
p. p. č. 998/34 o výměře 1 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obec Rokytnice v Orlických horách 

 
2. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
  

a) Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 
Hradec Králové, IČO 70947996 
pozemek: 
p. p. č. 998/29 o výměře 1 m2 zahrada 
p. p. č. 998/34 o výměře 1 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obec Rokytnice v Orlických horách 

  
b) DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, Stříbrný vrch 199, 517 61 Rokytnice 

v Orlických horách IČO 70188653 
pozemek: 
p. p. č. 998/35 o výměře 385 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Rokytnice v Orlických horách 

 
3. změnu zřizovacích listin správců svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 

usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky zřizovacích listin v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.11.2020  

   



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

110 110 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2523/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. směnu nemovitostí v k. ú. a obci Hostinné: 
pozemky a pozemkové části ve vlastnictví Královéhradeckého kraje (hospodaření 
se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje) pod stavbou místní 
komunikace, veřejnou zelení a chodníkem ve městě - celková výměra 746 m2 
- p. p. č. 1438 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 53 m2, 
- část p. p. č. 921/1 je dle GP č. 1300-36/2011 označena jako p. p. č. 921/1 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 69 m2, 
- část p. p. č. 921/1 díl „a“ o výměře 53 m2 a část p. p. č. 918 díl „h“ o výměře 1 
m2, které jsou dle GP č. 1300-36/2011 přisloučeny do p. p. č. 905/2 ostatní plocha 
– ostatní komunikace o celkové výměře 1183 m2, 
- část p. p. č. 918 díl „g“ o výměře 1 m2, který je dle GP č. 1300-36/2011 přisloučen 
do p. p. č. 916 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 2030 m2, 
- část p. p. č. 982/1 díl „a“ o výměře 91 m2, který je dle GP č. 1301-37/2011 
přisloučen do p. p. č. 1027 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové 
výměře 261 m2, 
- část p. p. č. 913/1 díl „b“ o výměře 60 m2 a část p. p. č. 982/1 díl „c“ o výměře 2 
m2, které jsou dle GP č. 1301-37/2011 přisloučeny do p. p. č. 915 ostatní plocha – 
ostatní komunikace o celkové výměře 970 m2, 
- část p. p. č. 982/1 je dle GP č. 1304-65/2011 označena jako p. p. č. 982/5 ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 416 m2 
směnit za 
části pozemků ve vlastnictví města Hostinné pod stavbou silnice č. II/325 - celková 
výměra 486 m2 
- část p. p. č. 1030 díl „c“ o výměře 430 m2 a část p. p. č. 921/2 díl „d“ o výměře 56 
m2, které jsou dle GP č. 1300-36/2011 přisloučeny do p. p. č. 918 ostatní plocha – 
silnice o celkové výměře 2335 m2 
Doplatek: bez doplatku (důvod odchylky od ceny obvyklé je veřejný zájem) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí zaplatí obě smluvní 
strany společně a nerozdílně 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let k tíži města Hostinné 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

111 111 

 
3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít směnnou smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/30/2524/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. směnu nemovitostí v k. ú. Rakov u Markvartic a obci Markvartice: 
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje (hospodaření se svěřeným 
majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje)  
p. p. č. 672/2 ostatní plocha – zeleň, o celkové výměře 396 m2 
v k. ú. Rakov u Markvartic a obci Markvartice 
směnit za 
pozemky ve vlastnictví XXX pod stavbou silnice II/28010,  o celkové výměře 396 m2 
p. p. č. 150/13 ostatní plocha – silnice o výměře 187 m2 
p. p. č. 150/14 ostatní plocha – silnice o výměře 61 m2 
p. p. č. 154/7 ostatní plocha – silnice o výměře 148 m2 
v k. ú. Rakov u Markvartic a obci Markvartice 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 150/13, p. p. č. 150/14 a p. p. č. 154/7 v 
k. ú. Rakov u Markvartic vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného 
břemene zapsané na LV č. 42 pro k. ú. Rakov u Markvartic 
Doplatek: bez finančního dorovnání (totožná výměra směňovaných pozemků) 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí zaplatí Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít směnnou smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.09.2021  

   

 

 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

112 112 

USNESENÍ ZK/30/2525/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  z  t  o  t  o  ž  ň  u  j  e     s  e   
    se stanoviskem Rady Královéhradeckého kraje, potom co byl seznámeno se závěry 

vedených jednání (zvláště se stanoviskem zástupce vlastníka ze dne 21.08.2020, 
které je přílohou důvodové zprávy) a s uplatněnými požadavky XXX na 
majetkoprávní vypořádání pozemků dotčených stavbou II/298 Opočno obchvat, II. 
etapa, kdy tyto rovněž považuje za nepřijatelné 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. PROTINÁVRH A 

směnu pozemků v rámci investiční akce stavby č. 35804, II/298 Opočno obchvat, II. 
etapa , o celkové odhadované výměře: 2059 m2 
- v budoucnu nabytá část pozemku p. č. 1147/1 o výměře cca 1830 m2, v k. 
ú. Opočno pod Orlickými horami 
- část pozemku p. č. 1728/6 o výměře cca 151 m2, v k. ú. Opočno pod Orlickými 
horami 
- v budoucnu nabytý pozemek p. č. 1146/1 o výměře 78 m2, v k. ú. Opočno pod 
Orlickými horami  
za spoluvlastnické podíly o velikosti 1/2 na pozemcích ve vlastnictví XXX (bytem 
XXX), a to za předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná 
nabídka 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemky ve spoluvlastnictví XXX: pozemky dotčené stavbou II/298 Opočno 
obchvat, II. etapa, o celkové výměře 3192 m2 (1/2 podílu odpovídá 1596 m2), 
předpokládaný trvalý zábor celkem 3065 m² 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 491/2 v k. ú. Čánka, o 
výměře 126 m2, 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 487/4 v k. ú. Čánka, o 
výměře 2776 m2, 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1406 v k. ú. Opočno pod 
Orlickými horami, o výměře 290 m2 (předpokládaný trvalý zábor 163 m2) 
Finanční kompenzace: Smluvní strany se dohodly, že Královéhradecký kraj vyplatí 
XXX v souladu s podmínkami konečné smlouvy rozdíl vzniklý odečtením hodnoty 
pozemků směňovaných ve prospěch XXX určené jako součin směňované výměry 
pozemků dle v budoucnu vyhotoveného geometrického plánu a ceny v místě a 
čase obvyklé za m2 určené znaleckým posudkem vyhotoveným XXX ke dni 
17.06.2020 (tento součin bude ponížen v závislosti na znehodnocení 
pozemků inženýrskými sítěmi vyjádřeným procentuálně), od částky 470.820 Kč. 
- v rámci uzavírané smlouvy se Královéhradecký kraj zavazuje k nabytí 
vlastnického práva k části pozemku p. č. 1144 v k. ú. Opočno pod Orlickými 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

113 113 

horami (v rozsahu cca 3734 m2) a jeho následnému odprodeji ve prospěch XXX za 
kupní cenu určenou jako součin prodávané výměry pozemku dle v 
budoucnu vyhotoveného geometrického plánu a ceny v místě a čase obvyklé za 
m2 určené znaleckým posudkem vyhotoveným XXX ke dni 17.06.2020 (tento 
součin bude ponížen v závislosti na znehodnocení pozemků inženýrskými 
sítěmi vyjádřeným procentuálně) 
- pro vyloučení pochybností Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje výslovně 
odmítá ujednání o smluvní pokutě/odstupném/jiném zajišťovacím nebo 
utvrzovacím institutu v souvislosti s možným nesplněním závazku získat část 
pozemku p. č. 1144 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
- nad rámec uvedeného Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje vyjadřuje vůli 
jednat s XXX o prodeji další části pozemku p. č. 1728/6 v k. ú. Opočno pod 
Orlickými horami dle jejich požadavků v souladu s důvodovou zprávou 
to vše za podmínky, že Zastupitelstvo města Opočna schválí prodej pozemků do 
vlastnictví Královéhradeckého kraje: část pozemku p. č. 1147/1 o výměře 
cca 1830 m2 a p. č. 1146/1 o výměře 78 m2, oba v k. ú. Opočno pod Orlickými 
horami v souladu s návrhem Královéhradeckého kraje 
Vše dle důvodové zprávy tohoto usnesení 
PROTINÁVRH B 
cenu a výměru pro výkup pozemků v rámci investiční akce, který dle zřizovací 
listiny č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic 
Královéhradeckého kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je 
Královéhradecký kraj (v tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je 
stanovená ve znaleckém posudku a vyšší výměru než je stanovená záborem): 
pozemek, součástí stavby č. 35804, II/298 Opočno obchvat, II. etapa, v k.ú. Čánka a 
obci Opočno, okr. Rychnov nad Kněžnou, o celkové požadované výměře 3192 m², 
předpokládaný trvalý zábor celkem 3065 m² 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 491/2 m² orná půda, o 
výměře 126 m² (oddělen z p. p. č. 491 m² dle GP 171-97/2019) v k. ú. Čánka a obci 
Opočno 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 487/4 m² orná půda, o 
výměře 2776 m² (oddělen z p. p. č. 487 m² dle GP 173-258/2019) v k. ú. Čánka a 
obci Opočno 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1406 m² orná půda, o 
výměře 290 m² (předpokládaný trvalý zábor 163 m2) v k. ú. Opočno pod Orlickými 
horami a obci Opočno 
Prodávající: XXX 
Kupní cena: 399.000 Kč (250 Kč/m²) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - spoluvlastnických podílů na pozemcích, převáděných na 

kraj dle směny/koupě/vyvlastnění uvedené v tomto usnesení příspěvkové 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

114 114 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o zahájení vyvlastňovacího řízení za situace, kdy XXX výše 
specifikované protinávrhy A ani B nepřijme 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

  
a) informovat o přijatém usnesení XXX 

  
  termín: 31.12.2020  

  

   
b) zajistit podání žádosti o zahájení vyvlastňovacího řízení za předpokladu, že 

se nepodaří dohodnout na majetkoprávním vypořádání dle důvodové zprávy 
  

  termín: 31.12.2020  
  

   
c) vést vyjednávání s vlastníkem pozemku p. č. 1144 v k. ú. Opočno pod Orlickými 

horami o převodu části tohoto pozemku do vlastnictví Královéhradeckého 
kraje za podmínky, že XXX přijme PROTINÁVRH A 

  
  termín: 31.12.2021  

  

  
2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

  
a) podepsat návrh smlouvy o smlouvě budoucí směnné/kupní (PROTINÁVRH A) v 

souladu s přílohou důvodové zprávy za podmínky, že Zastupitelstvo města 
Opočna schválí prodej pozemků do vlastnictví Královéhradeckého kraje: část 
pozemku p. č. 1147/1 o výměře cca 1830 m2 a p. č. 1146/1 o výměře 78 m2, 
oba v k. ú. Opočno pod Orlickými horami v souladu s návrhem 
Královéhradeckého kraje 

  
  termín: 31.12.2020  

  

   
b) podepsat návrh kupní smlouvy (PROTINÁVRH B) v souladu s přílohou důvodové 

zprávy za podmínky, že Zastupitelstvo města Opočna neschválí prodej 
pozemků do vlastnictví Královéhradeckého kraje: část pozemku p. č. 1147/1 o 
výměře cca 1830 m2 a p. č. 1146/1 o výměře 78 m2, oba v k. ú. Opočno pod 
Orlickými horami v souladu s návrhem Královéhradeckého kraje/ XXX odmítne 
PROTINÁVRH A 

  
  termín: 31.12.2020  

  

   
c) podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

  
  termín: 31.12.2023  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/30/2526/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

115 115 

    souhlas se zcizením darované nemovitosti v k.ú. Opočno pod Orlickými horami, která 
tvořila součást areálu nemocnice Opočno dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

seznámit žadatele s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/30/2527/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 1 smlouvy o realizaci přeložky s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR č. 

09EU-001593 uzavřené mezi stranami dne 12.02.2014 (schváleno ZK/12/697/2014) v 
souladu s přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o realizaci přeložky ve znění přílohy důvodové zprávy tohoto 
usnesení 

  termín: 31.12.2020  
   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2528/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o majetkoprávním vypořádání stavby ve znění dle přílohy důvodové 

zprávy k tomuto usnesení. 
Investor: Královéhradecký kraj 
Akce: rekonstrukce Škroupova domu, k. ú. Osice 
Protistrana: Obec Osice 
Předmět dohody: dohoda o majetkovém vypořádání právních vztahů po dokončení 
stavby 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít dohodu o majetkoprávním vypořádání stavby dle bodu I. tohoto usnesení. 
  termín: 31.12.2020  

   

 
 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2020 
 

116 116 

USNESENÍ ZK/30/2529/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  k  l  á  d  á  
    návrh městyse Častolovice na uzavření dodatku č. 4 ke Smlouvě o uzavření budoucí 

smlouvy kupní a smlouvě o právu provést stavbu ze dne 03.11.2016 
II.  u  k l  á  d  á  
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

přípravu společného dodatku 
 

 
USNESENÍ ZK/30/2530/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy a přílohy 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2531/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  j e     z  n  e  p  o  k  o  j  e  n  o  
    politickou situací v Bělorusko. Přihlašuje se proto k podpoře občanů Běloruska, kteří 

veřejně nesouhlasí s výsledkem prezidentských voleb ve své zemi. Zastupitelstvo 
Královéhradeckého kraje odsuzuje represivní postup běloruské policie a dalších orgánů 
vůči vlastním občanům. 

II.  u  k  l  á  d  á  
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

vyvěsit na jeden týden historickou bílo-červeno-bílou vlajku Běloruska na stožár 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje na znamení podpory občanů Běloruska 
postižených represemi svého státu 

           termín: 30.09.2020 
 

 
 

        PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., v. r. 
   hejtman Královéhradeckého kraje 


